


Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OCHUTNÁVKA VÍN 
PELVINS - SVÌTEM VÍNA
21. 2. 2025 , 19.00–21.00 HODIN

Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 490 Kč / osoba
VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

Připojíme vás k internetu i tam, 
kde to jiní neumí.

Volejte 24/7
nebo pište na info@tlapnet.cz

www.tlapnet.cz

+420 606 606 035

3O dní  
na vyzkoušení

podpora 
24/7

výběr tarifů  
od 245 Kč

sleva až 30%  
s předplatným

rychlost až  
2 GB/s

TV se zpětným 
přehráváním

Internet?
Jedině  
Tlapnet!

Rychnov nad Kněžnou

I ve vašem městě

Telefony a příslušenství

Ochranné fólie a skla

Nabíječky a kabely

Pomůžeme vám s prvním spuštěním a s přechodem
ze starého telefonu

Ochranná pouzdra

RYCHNOV N. KNĚŽNOU
PANSKÁ 25  

levý horní roh náměstí

TÝNIŠTĚ N. ORLICÍ
17. LISTOPADU 222

100M od náměstí u KB

DOBRUŠKA
NÁM. F.L. VĚKA 22
 spodní roh náměstí

KOSTELEC N. ORLICÍ
PALACKÉHO NÁM. 25

náměstí střed

ÚSTÍ NAD ORLICÍ
T.G. MASARYKA 127 

50M od náměstí

INDIGO PRODEJNY - SERVIS - INTERNET 491 618 918
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Vážení spoluobčané,  
dovolte mi, abych Vám ještě jednou 
popřála šťastný, úspěšný, a hlavně zdravý 
rok 2025.  
Letošní zima se s přestávkami hlásí o své 
slovo a otevírá tak možnosti k zimním 
radovánkám. Těší mě, že se lyžařské kurzy 
našich školských zařízení dočkaly přízni-
vých podmínek, a děti mohou zdokona-
lovat svou jízdu na lyžích a snowboardu.  
První miminko roku 2025 města Rychnov 
nad Kněžnou narozené v místní porodnici 
jsme mezi námi přivítali dne 7. ledna. Na 
Jaromírka, jako prvního občánka roku 
2025, čeká překvapení v podobě finanční-
ho daru, zlatého řetízku a pamětního listu.   
Dne 11. ledna 2025 proběhl také Novo-
roční koncert ZUŠ Rychnov n. Kn., který se 
nesl v duchu pomoci školám ZUŠ Krnov a 
ZUŠ Jeseník. Tyto školy byly postiženy 
zářijovou ničivou povodní. Výtěžek z kon-
certu ve výši 25 616 Kč byl rozdělen mezi 
obě ZUŠky. K pomoci se připojilo i Město 
Rychnov n. Kn. a darovalo každé škole 
částku ve výši 50 000 Kč.   
Měsíc únor s sebou přináší nejen hlavní 
plesovou sezónu, ale již třetí ročník tradič-
ního masopustního průvodu pořádaného 
ZUŠ Rychnov n. Kn., tentokrát ve spolu-
práci se ZŠ Masarykova Rychnov n. Kn. 
Masopust do ulic města vyrazí v úterý          
4. března 2025. Nenechte si tuto tradici ujít 
a přijďte se pobavit za doprovodu 
krásných masek a hudebního vystoupení.   

Přeji Vám hezký zbytek zimního období.  
Jana Drejslová

Vizualizace podoby Lidického náměstí. 

Na jaře nejdříve dokončíme akce přecházející 
z loňského roku. V ulici Fáborského a ve 
Dvořákově ulici vpravo od ulice Masarykovy 
bude položen nový asfaltový povrch. V ulici 
Fibichova, kde jsou od podzimu vyměněna 
vodovodní šoupata, nyní čekáme, až si 
všechny vrstvy „sednou“ a na jaře dojde k 
dosypání a zhutnění podkladních vrstev a 
ulice dostane nový asfaltový kryt.  
První etapou zahájíme kompletní rekon-
strukci ulice Na Drahách. Od Palackého ulice 
až ke křížení s ulicí Obránců míru začneme 
opravovat vodovod a kanalizaci, chodníky a 
následně dojde i k položení nového 
asfaltového povrchu. Vzhledem k tomu, že 
pod ulicí Na Drahách vede zděná stoka, jejíž 
stáří a stav lze jen stěží určit, je možné, že 
rekonstrukce v této oblasti si vyžádá relativně 
dlouhé časové období a nemalou investici. V 

současné době připravujeme vypsání 
výběrového řízení na dodavatele stavby.  
Dalším velkým projektem, který bude zahájen 
v roce 2025, je rekonstrukce Lidického 
náměstí, tj. prostranství před lékárnou na 
sídlišti Mírová. Ing. Arch. Tomáš Harom 
zpracoval velmi zdařilý projekt celého 
veřejného prostoru včetně zeleně a dětského 
hřiště. Až bude přestavba v roce 2026 
dokončena, získáme na největším městském 
sídlišti krásné místo pro relaxaci.  
Do plánu oprav na rok 2025 patří další část 
ulice 5. května na „Sibiři“, tentokrát úsek od 
křížení s ulicí Boženy Němcové po ulici 
Janáčkovu. Ostatní plánované opravy Vám, 
milí občané, přiblížím v příštím čísle 
zpravodaje.  

Ing. Dana Spejchalová, Ph.D., 
 místostarostka 

Plánované investice a opravy (1. část)
Stavební ruch v zimním období utichl a je čas na plánování projektů na nový rok. 
Odbor správy nemovitostí bude opět zajišťovat celou řadu oprav a investic.

Jsem na světě! Jmenuji se Jaromír Dušánek   
a jsem Rychnovák stejně jako vy.  
První občánek roku 2025 města Rychnov 
nad Kněžnou se narodil v porodnici 
rychnovské nemocnice dne 7. ledna 2025. 
Na první rychnovské miminko čeká 
překvapení v podobě finančního daru, 
zlatého řetízku a Pamětního listu, kterýbude 
předáno jeho rodině vedením města. 
Malému Jaromírkovi i jeho rodině přejeme 
pěkný život v našem městě!  Jana Drejslová 

První občánek města roku 2025
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vy-
zvednout v informačním cen-
tru na rychnovském náměstí 
nebo v městské knihovně.   
Reklamace a otázky ohledně 
distribuce zpravodaje vyřizuje 
pan MARTIN NOVOTNÝ,  
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

BŘEZEN 
Uzávěrka je v pondělí 17. 2. do 
12 hod. Číslo vyjde 1. března. 
DUBEN 
Uzávěrka je v pondělí 17. 3. do 
12 hod. Číslo vyjde 1. dubna.

Některé věci se mění, ale některé 
zůstávají - stejně jako naše 
návštěvy seniorů při příležitosti 
oslavy jejich významných naro-
zenin. Tentokrát jsem zavítala za 
jubilantkou paní Marií Vackovou, 
která oslavila úctyhodné 96. na-
rozeniny v Domově pro seniory    
v Rychnově nad Kněžnou. Nálada 
byla veselá a setkání opět velmi 
příjemné.  
Nároky kladené na pracovníky v 
sociálních službách jsou nesmírné.  
Oproti jiným provozům jsou tato 
zařízení neustále v provozu celý 
rok 24 hodin denně a od zaměst-
nanců jsou očekávány více než 

stoprocentní výkony a péče o 
naše nejstarší občany. Ve svém 
povolání se starají o klienty, kteří 
jsou často nemohoucí nebo 
nemocní. Jejich péče jim 
umožňuje vést důstojný život a 
zůstat ve svém přirozeném 
prostředí co nejdéle to je možné. 
Každodenní pohlazení, stisk ruky 
a vlídné slovo je pro naše seniory 
to nejdůležitější. Dodávají lidem 
naději, sílu a energii. 
 
Vaší práce si moc vážíme a 
chceme Vám za ni za všechny 
klienty i jejich blízké poděkovat.  

Jana Drejslová

Děkujeme sociálním zdravotním službám PRO-SEN o.p.s. 

Hotel Havel dostal šanci 
Dlouholetá jednatelka společnosti 
Hotel Havel, s.r.o. se rozhodla 
ukončit svoje působení ve spo-
lečnosti. Rada města ve funkci 
valné hromady vypsala výběrové 
řízení a z kandidátů vybrala pana 
Matouše Libotovského, který se 
od ledna 2025 stal jednatelem 
společnosti Hotel Havel, s.r.o. Ráda 
bych mu touto cestou popřála 
hodně úspěchů při řízení hotelu a 
hodně spokojených klientů. 
Vážení občané, Město Rychnov 
nad Kněžnou poskytuje dlouho-

době městské společnosti Hotel 
Havel s.r.o. finanční podporu v 
mezích, které nám umožňuje 
právní řád České republiky a limity 
Evropské unie. Peníze do hotelu 
investujeme proto, abychom 
umožnili Rychnovákům zajít na 
dobrý oběd nebo na večeři, aby 
měli kde ubytovat své známé. 
Hotel Havel umí připravit výborné 
rauty, svatby a společenské akce. 
Navíc za velmi sympatické ceny. 
Je pochopitelné, že chceme co 
nejvíce podpořit společenský a 

kulturní život ve městě, a naopak 
nechceme mít prázdnou a nevy-
užitou budovu na náměstí. Pod-
pořte nás v naší snaze. Výběrem 
nového jednatele jsme dali hotelu 

šanci na další fungování – opravdu 
reálně hrozilo uzavření gastročásti 
a přechod do režimu ubytování se 
snídaní.  
Nový pan jednatel na jaro plánuje 
řadu změn a vylepšení. Ale 
nemusíte čekat, můžete do Hotelu 
Havel vyrazit kdykoliv – na snídani, 
do restaurace či kavárny nebo       
v pátek a v sobotu do pivnice.   
Za dozorčí radu společnosti Hotel 
Havel, s.r.o.  

Ing. Dana Spejchalová, Ph.D., 
 místostarostka              

modřinka, uhelníček, brhlík lesní, 
rehek zahradní nebo vrabci a lejsci. 
V poslední uplynulé sezóně 
zahnízdilo již 172 ptačích rodin na 
celkem dvaceti čtyřech lokalitách. 
Více než čtyřnásobný nárůst hnízd 
oproti původnímu počtu naznačil, 
že se zde opeřencům stále daří. 
Nejčastějším návštěvníkem pta-
čích budek jsou především sýkory 

koňadry, které v Rychnově nad 
Kněžnou a jeho místních částech 
ročně staví přes sto hnízd. Kromě 
ptáků jsou poměrně běžnými 
návštěvníky i ohrožené druhy sav-
ců nebo hmyzu. Sýkorníky jsou v 
Rychnově na Kněžnou rozmístěny 
jako náhrada za snižující se počty 
přirozených dutin vhodných pro 
hnízdění. Kromě sýkorníků Měst-

ský úřad ve spolupráci s odbornou 
firmou instaloval budky pro špač-
ky, polobudky pro skorce, konipa-
sy a kalouse, budky pro sýčky a 
úkryty pro netopýry. Sledování 
jejich využití bude nadále probíhat 
i v následujících letech. 

Aleš Svoboda,  
Martina Langerová 

Fotografie: honzasvor.com 

Počet ptačích hnízd v rychnovských budkách strmě roste

V rychnovských budkách pro 
sýkory a další drobné pěvce nalezli 
ornitologové celkem 740 ptačích 
hnízd. Za sedm let v tzv. sýkor-
nících postavilo svá hnízda sedm 
druhů ptáků – sýkora koňadra, 





zprávy

6 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

V Rychnově nad Kněžnou a přilehlých obcích 
letos dobrovolníci vykoledovali 1 421 602 Kč. 
Celkem dárci přispěli do 193 zapečetěných 
kasiček. Sbírka oslavila 25 let a opět dosáhla 
rekordní částky. V samotném Rychnově šlo o 
částku 266 383 Kč. V čele sbírky stojí od 
samého počátku Eva Šmídová, která během 
sobotní mše 11. 1. 2025 přijala ve Stacionáři sv. 
Františka poděkování za nevyčíslitelný přínos v 
organizování sbírky na Rychnovsku po celých 
25 let.  
Tříkrálová sbírka je zcela zásadní pro realizaci 
projektů Oblastní charity Rychnov nad 
Kněžnou. Finanční částka se dělí podle tzv. 
záměrů, které jsou zveřejněny na webu Charity 
nebo na webu www.trikralovasbirka.cz. 
V roce 2025 plánuje naše Charita rozšířit 
terénní formu Odlehčovací služby a pomoci 
tak pečujícím osobám starat se o jejich blízké v 
zázemí jejich domovů. Charita by také ráda 

realizovala službu Osobní asistence. Právě 
proto byl jedním ze záměrů TKS pro rok 2025 
nákup osobních automobilů pro pečovatelky. 
To vše je možné jen a jen díky odhodlání celé 
řady dobrovolníků z řad dětí i dospělých. 

Sdílené nadšení pro dobrou věc a vzájemnou 
spolupráci vytváří nový fenomén 
dobrovolnické komunity. 
Přidat se můžete i vy. Bližší informace získáte 
na e-mailu martina.beckova@rk.hk.caritas.cz.

Tříkrálová sbírka pomůže realizovat nové projekty 
Oblastní charity v Rychnově nad Kněžnou

Dne 23. října 2024 uskutečnil LC Rychnov n.Kn. 
charitativní prodej kabelek. Výtěžek z této akce 
10000 Kč byl předán dne 23. listopadu 2024 
našemu spřátelenému klubu LC Opava, který 

Výsledek charitativní prodejní akce kabelek

Předávání daru na setkání prezidentů klubů v Praze dne 
23. 11. 2024, zleva: prezidentka LC Opava Květoslava 
Dybowiczová, prezidentka LC Rychnov n.Kn. Hana 
Synková, členka LC Opava Helena Rabinská.

blahopřání 

Hned první lednový den 
letošního roku oslavila své 
krásné 65. narozeniny paní 

Anežka Cvejnová.  
 

Ještě jednou moc 
gratulujeme a přejeme 

hlavně hodně zdraví, štěstí 
a radosti z vnoučat.  

Dcera Martina s rodinou  

Kdyby byl život jako kniha a jeden rok  zname-
nal každý list, dne 22. ledna 2025 by otočila 
obyvatelka našeho města, paní Radoslava 
Zemanová, svou knihu na stou stranu.  
S pokorou a úctou přejeme paní Zemanové, 
která celý život zasvětila práci v rychnovské 
nemocnici, všechno nejlepší.      

Jana Drejslová

Dožila se váženého 
věku 100 let... 

ho předal ZŠ Praskova v Opavě. Jedná se o ZŠ 
v srdci Opavy, která se specializuje na 
vzdělávání žáků s vadami zraku a řeči. Celkový 
dar této škole byl 60 000 Kč, přispěly i další 
lionské kluby z ČR a SR. 
 Škola byla v září postižena povodněmi. A to 
byl důvod, proč jsme se rozhodli oslovit 
spřátelený klub v Opavě a naplnit navíc 
původní poslání celosvětového lionského 
hnutí pomáhat nevidomým a slabozrakým.  
 
Tímto děkujeme všem, kdo nám kabelky do 
akce daroval a těm, kdo si přišel nějakou 
kabelku koupit a tím podpořil tuto akci. 
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V sobotu 11. 1. se v Pelclově divadle setkala velká 
ZUŠková rodina, aby podpořila finančně i morálně 
dvě povodní poškozené školy na Moravě – ZUŠ 
Jeseník a ZUŠ Krnov. Žáci a učitelé rychnovské, 
jesenické a krnovské školy vystoupili společně na 
tradičním Novoročním koncertě. Výsledkem byl 
krásný slavnostní koncert, na kterém se ve zcela 
zaplněném Pelclově divadle vybralo 
neuvěřitelných 25 616 Kč. Na účty spolků ZUŠ 

Krnov a ZUŠ Jeseník putuje rovným dílem 12 808 
Kč. Velké poděkování patří vřelému publiku za 
nekončící potlesk i obrovskou dobročinnost! 
Tato částka navazuje na předchozí pomoc v říjnu, 
kdy se celkem na koncertech a prodeji výrobků 
výtvarného oboru vybralo 63 540 Kč. 
K pomoci naší školy se připojilo Město Rychnov 
nad Kněžnou, které daruje oběma školám částku 
50 000 Kč. Dalšími partnery koncertu byla 

Kultura Rychnov nad Kněžnou, Spolek 
„Přátelé ZUŠ Rychnov nad Kněžnou“, Reklama 
Profip s paní Janou Pauker Horskou a všechny 
maminky i babičky, které jako každý rok připravily 
občerstvení.  
Ze srdce děkujeme všem, kteří se podíleli na 
zdárném a úspěšném sobotním BENEFIČNÍM 
NOVOROČNÍM KONCERTĚ. 

Vaše ZUŠka 

Benefiční novoroční koncert

V měsíci prosinci vypsala taneční škola BDS 
Academy na svém Instagramu soutěž s názvem 
"Tři králové na Tři krále" o možnost zúčastnit se 
exkluzivních tanečních workshopů. Z RK Crazy se 
mezi šťastné vítěze zařadili choreografka a 
vedoucí RK Crazy děti a junioři Anet Laliová 
společně s jejími talentovanými tanečníky Adélou 
a Adamem. Workshopy se uskutečnily 5. ledna v 
Praze na Vinohradech a nabídly intenzivní trénink 
s těmi největšími kapacitami české a slovenské 

taneční scény. 
Pro Anet a Adama byla tato zkušenost nezapo-
menutelná (Adéla se bohužel z důvodu nemoci 
nemohla workshopů účastnit). Měli možnost 
naučit se nové taneční styly, vylepšit svou 
techniku a inspirovat se od profesionálů, kteří si 
vydobyli mezinárodní uznání. Členové RK Crazy si 
domů přivezli nejen nově nabyté znalosti, ale i 
spoustu motivace do další práce na sobě samých. 
Gratulujeme Anet, Adéle a Adamovi a těšíme se 
na to, co všechno nám ještě předvedou! 
Projekt Darujte kroužky dětem spouští systém 

pro druhé pololetí. O příspěvky na kroužky 
můžete žádat od 20. ledna 2025 stejným 
způsobem jako v minulosti prostřednictvím 
stránek aktivnimesto.cz. Neváhejte využít této 
příležitosti a podpořit volnočasové aktivity dětí. 
Déčko spustilo nabídku letních táborů, na které 
se můžete přihlašovat na webových stránkách 
www.deckoviny.cz. Tato nabídka se bude 
postupně rozšiřovat, takže se máte na co těšit. 
Nezapomeňte sledovat naše nové fcb stránky 
Déčko DDM Rychnov nad Kněžnou, kde najdete 
všechny aktuální informace a novinky.                   D

RK Crazy na workshopech v Praze 
DÉČKO
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zubní pohotovost

 Rozpis služeb - ordinační hodiny:  
sobota, neděle, svátek    

08.00 - 12.00 hod. 
 

Aktuální informace  na webu 
Královéhradeckého kraje  

(lze použít uvedený QR kód)  
 
01.02.  MUDr. Simona Sudová, s.r.o. 
                 (MUDr. Sudová Simona)
                Mírové nám. 88, Týniště 
                nad Orlicí, 494 371 031 
02.02.  FSmile, s.r.o.  
                (MDDr. Hanzík Kevin) 
                Tyršova 515, Opočno 
                777 667 353 
08.02.  MUDr. Štulík Richard 
                Jiráskova 1389, Rychnov  
                nad Kněžnou, 494 515 693 
09.02.  Freemed, s.r.o.  
                (MUDr. Tancurin Michal)
                Náměstí Dr. Lützowa 345,  
                Vamberk, 736 419 151 
15.02.  Poliklinika Týniště n. Orl. 
                (MUDr. Veselská Renata)
                Mírové nám. 88, Týniště 
                nad Orlicí, 494 371 781 
16.02.  MDDr. Zdráhal Zdeněk  
                Masarykova 729, Kostelec 
                nad Orlicí, 721 460 150 
22.02.  MDDr. Andělová Jana 
                Jana Pitry 448, Opočno 
                731 980 112 
23.02.  DekaDent, s.r.o.  
                (MDDr. Batbajar Nicholas )
                Kvasiny 145, 771 155 445 

6. Olympiáda regionálních znalostí

Od 26. ledna do 30. ledna se v Moravskoslezském kraji konala XI. zimní 
Olympiáda dětí a mládeže 2025. 
Ve výpravě 83 mladých sportovců Královéhradeckého kraje nechyběli ani 
šachisté Pandy Rychnov Lukáš Zelba (H16), Václav Kroulík (H14) a Štěpán 
Kroulík (H12). Čtyřčlenné družstvo doplnila Sofia Myronová z TJ Slovan 
Broumov. Předloni šachisté našeho kraje získali na olympiádě zlaté 
medaile v bleskové soutěži družstev, takže očekávání nebyla malá.  
Chlapci a děvčata ve věku 12 až 16 let bojovali o medaile v 11 sportech: 
alpské lyžování, skicross, běžecké lyžování, biatlon, krasobruslení, lední 
hokej, snowboarding, taneční soutěž, sportovní lezení, šachy, běžecké 
lyžování zrakově postižených a v doplňkové umělecké korespondenční 
soutěži. Mladé sportovce doprovodilo 29 trenérů a tři vedoucí výpravy. 
Výprava Královéhradeckého kraje patřila k favoritům soutěže, neboť  
obhajovala prvenství v pořadí krajů ze zimní olympiády v roce 2023. 
Olympiáda začala až po uzávěrce zpravodaje.                                           man

Sdružení SPLAV, z.s. uspořádalo již 6. ročník Olympiá-
dy regionálních znalostí žáků 2. stupně základních 
škol z celého okresu Rychnov n. Kn. tentokrát v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na 
Rychnovsku IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397. 
Soutěž je jednou z aktivit podporujících vzdělanost a 
vztah mladých obyvatel k obcím a regionu, kde žijí. 
Otázky do soutěže připravili a v porotě zasedli 
významní odborníci: Jiří Mach, Soňa Klímová 
(Janečková), Vítězslav Kapčuk, David Rešl a Bohumír 
Dragoun, předseda poroty. Celkem 127 tříčlenných 
družstev z 18 základních škol se zúčastnilo 1. kola 
soutěže a odpovídalo online na 50 otázek z oblasti 
historie, přírodopisu, zeměpisu a osobnosti regionu. 
Deset nejúspěšnějších týmů podle bodového zisku 
postoupilo do 2. finálového kola, kde bojovala o 
vítězství družstva ze škol ZŠ Rokytnice v O. h., Gymná-
zium F. M. Pelcla v Rychnově n. Kn., ZŠ Javornická v 
Rychnově n. Kn. a ZŠ Masarykova v Rychnově n. Kn.  
Sál Společenského centra v Rychnově nad Kněžnou 
byl plný fandících spolužáků a kamarádů. Žáci 
odpovídali na otázky jako v TV pořadu Riskuj a na 

velkoplošné obrazovce si vybírali z témat příroda, 
historie, zeměpis, osobnosti nebo riskuj. V tématu 
riskuj se skrývaly otázky k výročí 20 let, které naše MAS 
letos slaví. Téma a obtížnost otázky volili žáci podle 
vlastní strategie. V druhé části finále žáci představili 
volitelnou formou výsledky domácí práce na téma 20 
let v mé obci. Na přípravu měli soutěžící tři týdny a 
výsledky jejich snažení a bujné fantazie ohodnotil 
každý člen poroty až 300 body.  
Letošní ročník olympiády obohatila účast složek 
záchranného systému, svoji práci a edukační 
programy pro školy představili hasiči, Český červený 
kříž, Besip a také rychnovská střední škola VOŠ a SPŠ. 
Finále zpestřila děvčata ze Základní umělecké školy v 
Rychnově n. Kn. zpěvem populárních písní.  
Po sečtení bodového zisku z obou částí soutěže byli 
vyhlášeni vítězové soutěže, smíšené družstvo ze ZŠ 
Rokytnice v O.h, kteří si říkali Julinčáci a získali tak 
hlavní výhru, let nad Rychnovskem. Na druhém a 
třetím místě skončily týmy Kobližcí a Villa Noha 
rychnovské základní školy Javornická.   

SDRUŽENÍ SPLAV

XI. zimní Olympiáda dětí a mládeže
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Vladimíra Valová:  
Ptáci jsou dosud nečitelní 
Uhrančivé povídky o životě bez 
příkras, které tnou do živého a 
zůstanou ve čtenáři ještě dlouho 
po dočtení. 

Petr Jirsa:  
České značky, které dobyly svět 
Kniha vás zavede do fascinující 
historie a současnosti nejznáměj-
ších českých značek, které se pro-
slavily po celém světě. 

Alena Mornštajnová:  
Modrá planeta 
Kniha představuje dětem rozma-
nitost života na Zemi, ale zároveň 
nenásilně připomíná těžkosti, 
které ho provázejí. 

Výborná káva ke knize, k časo-
pisu nebo jen tak v Městské 
knihovně Karla Poláčka, v letních 
dnech s kávou i ve venkovním 
posezení. 

Městská knihovna

Knižní novinky
Jedná se o česko-polský region na rozhraní východních Čech a Dolního Slezska. Jan Ježek tuto oblast popsal 
v Knize o Kladském pomezí, kde se  pokusil slovem i obrazem zachytit a přiblížit kulturní i přírodní krásy 
tohoto nádherného koutu. Autor nás provází krajinou prostřednictvím příběhů, jež odkrývají zvláštnosti místní 
přírody i kulturní fenomény pro Kladské pomezí typické. To vše doplňuje velkým množstvím fotografií, 

pořízených v průběhu posledních dvaceti let, přičemž 
mnohá atraktivní místa či přírodní i kulturní objekty jsou 
v této podobě zachyceny vůbec poprvé. Autorovou 
nespornou předností je, že zdejší výjimečnou krajinu i to, 
čím vším ji místní lidé od nepaměti kultivovali a 
přetvářeli z divočiny v krajinu kulturní, líčí bez ohledu na 
státní hranice. Druhý titul Kniha o Kladském pomezí 2 
s podtitulem Krajina zrozená z moře je z velké části 
zaměřen na fenomén pískovcové krajiny česko-
polského regionu na rozhraní východních Čech a 
Dolního Slezska a všeho, co s tím souvisí. 
V Městské knihovně Karla Poláčka jsme pro Vás připravili 
19. února 2025 v 18 hodin setkání s Janem Ježkem, 
který představí své knihy. Součástí bude promítání 
fotografií a vyprávění příběhů z krajiny Kladského 
pomezí.                 NK

Kladské pomezí:  
Nejkrásnější a nejzajímavější oblast střední Evropy 

Hledáme mladé
ne-herce

V případě zájmu kontaktuj Městské informační centrum:
739 019 331  |  494 539 027  |  mic@kulturark.cz

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM

NA TRADIČNÍ
PÁTEČNÍ PUTOVÁNÍ
SE ZILVAREM

Chceš být součástí díla Karla 
Poláčka Bylo nás pět? Je ti 15 let 
a rád bys trávil páteční podvečer 
o prázdninách třeba jako 
Petr Bajza nebo Čeněk Jirsák?

Jedná se o páteční procházky 
po městě v období 1. 7. – 31. 8. 2025.

V neděli 22. prosince se v Déčku uskutečnila 
akce „Vánoce pro zvířátka“. Celý den byl 
věnován zvířátkům z našeho zoo koutku. 
Děti i jejich blízcí měli jedinečnou možnost 
projít si zoo koutek a  zvířátkům přinést 
dárky pod stromeček ve formě krmiva nebo 
chovatelských potřeb. Součástí programu 
byla také kreativní dílnička, kde si účastníci 
vyráběli krmítka pro ptáčky.  
 „Vánoce pro zvířátka“ byla událost, která 
ukázala, že i zvířátka si zaslouží kousek 
vánoční magie. Stala se krásným propojením 
vánočního ducha, péče o přírodu a radosti      
z dávání.  
Děkujeme všem, kteří se zapojili a přispěli        
k radosti našich zvířecích obyvatel. 
 
Ani ve sportovním oddělení se nezahálelo … 
Vánoční přátelské derby ve florbale bylo 
skvělou příležitostí, jak se sportovně naladit 
před svátečním obdobím. Přátelská 
atmosféra a zápasy mezi florbalovými týmy 
DDM přinesli radost a zdravé soutěžení. 
Vánoční plavání – tento typ akce nejen 
podporuje zdravý pohyb, upevňuje kolektiv, 
ale bývá doplněn zábavnými soutěžemi, 
které byly pořádány ve spolupráci s DDM 
Kostelec. Pro nejmladší plavce byla 
uspořádána vánoční plavecká olympiáda … 
plavalo se s vanilkovým rohlíčkem, 
obloženým chlebíčkem a čeřila se rybí 
polévka.        D

Ani v čase Vánoc  
Déčko nespalo … 

DÉČKO
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MŠ SLUNÍČKO

Po vánočních prázdninách jsme se opět sešli ve školce. Děti se 
těšily na kamarády a na nová dobrodružství, která na ně ve školce 
čekají. Na začátku ledna zahájily předškolní děti kurz bruslení se 
Lvíčkem. Každý pátek si nazují brusle na zimním stadionu a pod 
vedením hokejových trenérů  se učí nové věci a jsou pro ně 
připraveny zajímavé aktivity na ledě. Další akcí, která na děti 
čekala, bylo pozvání do ZŠ Kolowratská, kde si žáci připravili 
vánoční představení. Děti si mohly zazpívat společně vánoční 
písničky. Celé představení bylo velmi hezké. Tímto děkujeme ZŠ 
Kolowratská a budeme se těšit na další pozvání. Protože nám i 
počasí přálo, děti si užívaly zimní radovánky na naší zahradě, 
bobovaly, stavěly sněhuláky a domečky ze sněhu. Další velkou 
akcí, která čeká naše děti, je lyžařský kurz. Přejeme všem krásný 
zimní čas.      Za kolektiv MŠ Láň Kateřina Jandová,DiS 

MŠ LÁŇ

Zimní radovánky 

ZŠ KOLOWRATSKÁ
Podobně jako v minulých letech 
byly na začátek nového kalen-
dářního roku v naší škole při-
praveny dvě zajímavé akce. Ta 
první se konala v pondělí 6. ledna 
na Láni. Do tříd za dětmi přišli tři 
králové. Popřáli všem hodně štěstí 

Za třemi králi a Popelkou 

Předčítání je jednou z nejjednodušších a zároveň nejefektivnějších metod, jak 
podpořit rozvoj dítěte. Ačkoli se na první pohled může zdát, že malé děti ještě 
nečtou samostatně, samotný proces poslechu příběhů a prohlížení knih má na 
jejich rozvoj zásadní vliv. A tak kam nás zavedly naše kroky už jistě tušíte.               
V místní knihovně, kde si děti užívaly ještě předvánoční čas, měla paní 
knihovnice pro děti připravený program, ve kterém je s knihovnou seznámila, 
přečetla pohádkový příběh, splnila s nimi připravené úkoly a každý si odnesl 
domů omalovánku s pohádkovým hrdinou a sladkou odměnu. Ne všechny 
děti knihovnu znají a s rodiči ji navštěvují, a tak je naším cílem je motivovat. 
Zapojili jsme se do projektů společnosti „Celé Česko čte dětem“, která se 
zaměřuje na podporu čtení dětem a úspěšně realizuje stejnojmennou 
celostátní kampaň v České republice. Těšíme se na vzájemnou spolupráci 
nejen s touto společností a knihovnou, ale i se školami, které tuto myšlenku 
podporují. Jednou z nich je ZŠ a PrŠ Kolowratská v Rychnově n.Kn., která nás 
pozvala na krásné představení. Čekala nás nejen hezky vyzdobená škola, 
příjemná atmosféra a sladké pohoštění, ale hlavně netradičně hraná pohádka 
„O Popelce“ a pásmo básniček a písniček. Velký potlesk na závěr byl důkazem, 
že se to všem moc líbilo. Věříme, že takové cesty ke knížkám budou pro děti 
tou největší inspirací.     KF MŠ Sluníčko
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do nového roku, zazpívali koledu, 
potěšili cukrovím. Druhá akce probíhala 
na Kolowratské. Tam byla pro děti a 
jejich učitele z rychnovských škol a 
školek připravena besídka plná písniček, 
tancování, pohody a smíchu. A jejich 
Popelka, ta opravdu neměla chybu. 

                    Žáci a učitelé ZŠ a PrŠ,  
Rychnov nad Kněžnou 

ZVEME VŠECHNY DĚTI A JEJICH RODIČE NA

ZŠ a MŠ ROVEŇ  |  pondělí 24. 3.

MŠ LÁŇ  |  ul. Českých bratří  | pondělí 24. 3.

MŠ KYTIČKA  |  ul. B. Němcové  |  úterý 25. 3.

MŠ ČTYŘLÍSTEK  |  ul. Mírová  |  úterý 25. 3.

MŠ SLUNÍČKO  |  ul. Javornická  |  středa 26. 3.

MŠ KLÍČEK  |  ul. Na Drahách  |  středa 26. 3.

Otevřeno vždy od 8 do 16 hodin

Přijď te si s dětmi prohlédnout prostředí mateřských škol.
Těšíme se na setkání s Vámi!

DNY OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ MATEŘSKÝCH
ŠKOL V RYCHNOVĚ

Rychnov
nad Kněžnou

Čtenářem se totiž nikdo nerodí, 
čtenáři musíme ukázat cestu.  

NÁBOŽENSKÁ OBEC  
CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ 

HUSITSKÉ   
V RYCHNOVĚ N. KN.   

Bohoslužby se konají každou  
2.  a 4. neděli v měsíci v 8,30 

hodin v Husově sboru  
(naproti poště) 

 
Bohoslužby v únoru 

9. 2. 2025 v 8.30h 
23. 2. 2025 v 8.30h 



Přehled kulturních událostí na měsíc únor
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této straně je zdarma.

n TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES 
1. 2. 2025, 20.00 
Hraje kapela Fantasy music, bohatá 
tombola, myslivecká kuchyně 
Vstupné: 200 Kč 
Platba při vstupu. 
Objednávky míst na tel.: 605877615, 
 
n SIRÉNY NA CESTÁCH 
11. 2. 2025, 19.00 
Zcela nová zábavná talk show ženské 
trojice hereček a zpěvaček Sandry 
POGODOVÉ, Jitky ASTEROVÉ a Lindy 
FINKOVÉ. Nenechte si ujít jejich neotřelý 
smysl pro humor a vzájemnou chuť si ze 
sebe utahovat.  
Vstupné: 490 Kč,  
Předprodej probíhá. 
 
n JAKUB SMOLÍK 
15. 2. 2025, 19.00 
Oblíbený český zpěvák s nezamě-
nitelným hlasem a šarmem, vystoupí se 
svou jedinečnou kolekcí největších hitů. 
Vstupné: 550 Kč, předprodej ONLINE 
 
n OKO TYGRA  
Stefan Vögel 
19. 2. 2025, 19.00  
Komedie jednoho herce o krizi středního věku. 
Hrají: Marek Němec,  
Režie: Jakub Nvota 
Uvádí: Komorní divadlo Kalich Praha 
Vstupné: 490, 470 Kč   
Předprodej probíhá. 
 
n DUO JAMAHA 
25. 2. 2025, 17.00 
Koncert oblíbené hudební kapely, která 
baví a koncertuje ve stylu pop zábava od 
lidové po moderní hudbu pro všechny 
věkové generace.   
Vstupné: 319 Kč 
Předprodej POUZE ONLINE. 
 
n HASIČSKÝ PLES  
28. 2. 2025, 20.00 
K poslechu i tanci hraje skupina SONG 
Vstupné: 250 Kč / novomanželé 2024 
vstupné: 125 Kč 
Rezervace míst na tel.: 724 029 572 
 
n 29. PLES RYCHNOVSKÉHO  
   DĚTSKÉHO SBORU  
   VE SVÉM ŽIVLU 
1. 3. 2025, 20.00 
K poslechu i tanci hraje skupina Koplaho 
Band. Vstupné: 300 Kč 
Předprodej vstupenek od 17. 2. v Pelclově 
divadle 
 
PŘIPRAVUJEME 
 
n HALINA PAWLOWSKÁ 
5. 3. 2025, 19.00 
Chcete být obletovaná, krásná, věčně 
mladá? Poslechněte si milostné příběhy, 
které vás inspirují. Zasmějte se erotickým 
zkušenostem ostatních, samy se zeptejte 
na všechno, co vás zajímá a nechte si... 
Vstupné: 450 Kč 
Předprodej probíhá, ONLINE.

KINO

HOTEL STUDÁNKA

n VALENTÝNSKÉ DEGUSTAČNÍ MENU 
13. 2. - 18. 2. 2025 
 
n TANEČNÍ PRO POKROČILÉ 
Termín prvního setkání: 
2. 2. 2025, 18.00 – 20.00 
Místo konání: Sál Rudolfa Rokla, 
Cena kurzu 2750 Kč / pár 
Závazná rezervace po úhradě poplatku na 
recepci hotelu. 
 
PŘIPRAVUJEME 
n MUZIKÁLY NARUBY 
8. 8. 2025, 19.00 
Místo konání: letní amfiteátr 

MAS SPLAV

n CHRÁNĚNÁ KRAJINNÁ 
OBLAST ORLICKÉ HORY 
11. 2. 2025, 17.00 – 19.00 
Přednáška v rámci projektu NATURE OF 
BEING IN NATURE s pracovníky AOPK 
Orlické hory, RNDR. Václavem Pavlem a 
Bc. Petrou Svobodovou 
Vstupné: ZDARMA 
Místo konání: Městská knihovna RK 
 
n RIZIKA SOUČASNÉ DROGOVÉ 
SCÉNY 
12. 2. 2025, 15.00 – 18.00 
Přednáška s Mgr. Nikolou Kozovou, MBA 
Vstupné: ZDARMA 
Místo konání: Městská knihovna RK 
 
n UMĚLÁ INTELIGENCE 
26. 2. 2025, 16.00 – 18.00 
Beseda s Mgr. Martinem Kalibou, Ph.D. 
Vstupné: ZDARMA 
Místo konání: ZŠ a MŠ Voděrady  
 
Na některé akce je třeba se hlásit, 
prosím sledujte www a Fcb stránky, kde 
naleznete více informací o akcích. 
www.sdruzenisplav.cz,  

SPOLEČ. CENTRUM

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
2. 2. 2025, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX 
Vstupné: 100 Kč 
 
n TANČÍRNA 
8. 2. 2025, 20.00 
DJ Mirek Novotný 
Vstupné: 130 Kč 
 
n DOBRODRUŽSTVÍ PANAMA 
12. 2. 2025, 19.00 
Pozemským rájem, který objevil Kryštof 
Kolumbus 
Cestovatelská projekce Kateřiny a Miloše 
MOTANI z výpravy deštnými pralesy ve 
dne i v noci, spousta barevných žabiček, 
velcí pavouci, uřvaní vřesťani, setkání s 
domorodými INDIÁNY, překrásný svět 
Pacifiku. 
Vstupné: 150 Kč, předprodej probíhá 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE  
16. 2.  025, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI  
Vstupné: 100 Kč 
 
n FILMOVÝ PLES TIMA BURTONA 
22. 2. 2025, 19.30 
Rezervace: ples@skautrk.cz 

HOTEL PANORAMA

n CO KLUCI POTŘEBUJÍ 
10. 2. 2025, 15.00 – 18.00 
Workshop pro rodiče s Mgr. Jaroslavem 
Novotným 
Vstupné: ZDARMA 
Místo konání:  
Městská knihovna Karla Poláčka, RK

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n ŽÍT SVŮJ ŽIVOT 
Do 10. 2. 2025 
Výstava obrazů Jany Bártové 
 
n STREET ART 
12. 2. – 17. 3. 2025 
Prodejní výstava obrazů, ZUB2025 
 
n KLADSKÉ POMEZÍ – KRAJINA 
NEZNÁMÁ 
19. 2. 2025,18.00 
Komentované promítání autorských 
fotografií s besedou, Jan Ježek. 
Vstupné: 100 Kč. Rezervace NUTNÁ. 
 
n KRIMINÁLNÍ PŘÍPADY  
Z ORLICKÝCH HOR 3 
24. 2. 2025, 18.00 
Beseda – Jiří Hlaváček, Richard Chaloupka, 
Jiří Mach a Zdeněk Hlaváček 
Vstupné: 100Kč. Rezervace NUTNÁ. 
 
Rezervace na tel. 734278468 nebo v 
oddělení pro dospělé Městské knihovny 
Karla Poláčka v Rychnově nad Kněžnou. 

MC JÁJA

n VÝTVARNÝ WORKSHOP 
13. 2. 2025, 10.00 - 11.30 
Výroba Valentýnek 
 
n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI 
Po – Čt, 9.00 – 11.30

Blues, rock, soul podvečer s ….  
n WALTER FISCHBACHER & 
ELISABETH LOHNINGER /USA 
PLAYS THE QUEEN IN JAZZ 
26. 2. 2025, 19.00 
E. Lohninger / zpěv, W. Fischbacher / 
klávesy, C. Schmitt / baskytara, A. Winter / 
bicí, Elisabeth Lohninger z New Yorku se 
na svém turné popere s písničkami 
legendárních Queen, podporována 
klávesami Waltera Fischbachera 
Vstupné: 330 Kč, předprodej probíhá 

RŮZNÉ

n PELVINS – SVĚTEM VÍNA 
21. 2. 2025, 19.00 – 21.00 
Degustace vín s drobným občerstvením 
Vstupné: 490 Kč / osoba 
Místo konání: April hotel Panorama – 
velký salonek, RK

ZUŠ RYCHNOV

n MASOPUST 
4. 3. 2025, 13.45 
Tradiční masopustní průvod městem 
13.45 odchod od ZUŠ 
14.00 Městský úřad 
14.45 PRO-SEN 
15.30 Staré náměstí 
16.00 Láry Fáry 

RC RYBKA

n PĚT JAZYKŮ LÁSKY 
6. 2. a 13. 2. 2025, 9.30 
 
n NASTAVENÍ HRANIC 
27. 2. a 6. 3. 2025, 9.30 
 
n VZTAHY A ZVLÁDÁNÍ HNĚVU 
13. 3. a 20. 3. 2025, 9.30 
 
n HODNOTY A ODPOVĚDNOST 
27. 3. a 3. 4. 2025, 9.30 
 
O výchově dětí do 10 let, pro ty z nás, kteří 
se z toho občas hroutíme…. 
Místo konání: Tylova 373, RK 
Vstupné: ZDARMA 
Přihlášky na email: sbor@jbrychnov.cz 

n AC/DC TRIBUTE 
8. 2. 2025 
Kabát revival H, The Englishmen 
Místo konání: Sokolovna Vamberk 
 
n OSTROVNÍ PERLY CHILE 
13. 2. 2025, 17.00 
Cestopisná přednáška s videoprojekcí 
Vstupné: dobrovolné 
Místo konání: Kulturní dům Kvasiny 
 
n VEČER PŘI SVÍČKÁCH 
21. 2. 2025, 19.00 
Beseda s Richardem Tesaříkem, moderuje 
Tomáš Magnusek 
Vstupné: 150 Kč 
Místo konání: Kulturní dům, Kvasiny 
 
n KONEC TRČKŮ aneb 
„VALDŠTEJNSKÉ SPIKNUTÍ“ 
25. 2. 2025, 17.00 
Přednáška vás zavede do fascinujícího 
příběhu zrady, intrik, peněz a moci.  
Místo konání: Sál Kodymova národního 
domu v Opočně 
 
n NÁVRAT ČLOVĚKA NA MĚSÍC 
28. 2. 2025, 17.00 
Tisíce otázek, tisíce odpovědí. Na některé 
z nich Vám odpoví Tomáš Přibyl, náš 
přední odborník na kosmonautiku. 
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických 
hor, Rokytnice v Orlických horách 
 
n DÁMY VPŘED! 
4. 2. 2025,19.00 
Divadlo Palace 
Hrají: Patrik Děrgel, David Gránský 
Místo konání: MK Sokolovna, Vamberk 
 
n 15 LET S PLAZMOU 
1. 3. 2025,20.00 
Taneční zábava s ohňovou show 
Místo konání: MK Sokolovna, Vamberk 
 
n TO JE HAVAJ! 
21. 2. 2025, 18.00 
Jiří Kolbaba – český spisovatel, fotograf, 
cestovatel. 
Místo konání: Městský klub Sokolovna, 
Vamberk 
 
n ŠTEFAN MARGITA 
TOUR OD KLASIKY K FOLKLORU 
12. 3. 2025, 19.00 
Místo konání: MK Sokolovna, Vamberk 



školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Leden ve škole zahájil příchod tří králů a hned jsme se pustili do práce, 
neboť na dohled byl konec pololetí a s ním spojené hodnocení. 
Opakovací testy a prověrky, přezkušování vědomostí, uzavírání 
dlouhodobých projektů, ale i spousta kooperativní práce a bádání. 
Den plný her pak ukázal, jak umíme být společně hraví a nápadití, co 
všechno nás baví a že ve škole není žádná nuda pro žáky ani pedagogy, 
rádi jsme se pochlubili rodičům a návštěvníkům třeba i novými 
pomůckami a zařízeními.  

Spolu s páťáky jsme prožili nezapomenutelný týden na lyžáku v Čenkovicích. Na svahu jsme 
se zdokonalovali nejen v lyžování, ale někteří z nás se potrénovali i v jízdě na snowboardu. 
Parádní sněhové podmínky nám umožnily zadovádět si i na běžkách, zažít pořádnou 
koulovačku nebo si postavit bunkr. 
Anička z 5. A své pocity popsala takto: „Bála jsem se, že mi lyžování nepůjde, ale nakonec jsem 
to zvládla a ještě jsme si skvěle užili večer.“ Její spolužačka Štěpánka z 5. C k tomu nadšeně 
dodává: „Snowboarding byl výzva, ale teď mám pocit, že už zvládnu cokoliv!“ 
Týden na horách nám přinesl nejen spoustu zážitků a nových dovedností, ale také upevnil 
přátelství a povzbudil týmového ducha. Tak to ostatně komentuje i paní učitelka Ungrádová: 
„Bylo úžasné vidět, jak se děti vzájemně povzbuzují a mají z úspěchů ostatních opravdovou 
radost.“                                                JJ

Projektové vyučování - projekt občerstvení - 
finanční gramotnost v praxi.

Zasněžené Čenkovice

Činnostní učení - tentokrát pokusy v hodině prvouky.

Družinové radovánky.

Čtyři nově zrekonstruovaná oddělení potěšila nejen družinové děti.

Máme nové webové stránky  
www.zsjrk.cz, tak se podívejte :)
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Na pavilonu se stále těšíme ze zrekonstruovaných učeben a krás-
ných toalet v přízemí budovy. Už se těšíme, jak uvítáme před-
školáky ze školek a všechno jim ukážeme. Připravujeme se i na 
rychnovský masopust. Naši deváťáci navštěvují různé střední 
školy, absolvují přijímačky nanečisto, aby je za pár týdnů už nic 
nepřekvapilo. Půlka školního roku je za námi! Ať je i ta druhá 
úspěšná a veselá!            Po 

Leden plný nejen her





Náš klub Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s. reprezentovali na MČR družstev U15 Vojtěch 
Šíma, Vojtěch Vlk, Lukáš Klapal, Sára Vágnerová a Evelína Barillová. Pokud trochu dění ohledně 
badmintonu sledujete, tak Vás jistě zarazí, že hráčkou kategorie U15 je pouze Sára Vágnerová, 
ostatní jsou v mladší kategorii U13. Současně minimální počet hráčů v družstvu, aby mohly být 
odehrány všechny zápasy, je 6. Naše družstvo tedy před každým utkáním rovnou 0-1 
prohrávalo. Ale ani toho se naši hráči nezalekli a z celkového počtu 24 zápasů, 11 vyhráli.                  
V konkurenci 16 týmů nakonec obsadili 13.-16. pozici. Nicméně příslib do příštího roku je velký. 
Mistrovství družstev U15 nakonec vyhrál tým SK Prosek Praha. 
V polovině listopadu 2024 se v Brně konalo Mistrovství ČR kategorie U13. A tam jsme měli hned 
několik želízek. Rychle shrnuto: Vojtěch Šíma - 1. místo dvouhra, 1. místo smíšená čtyřhra, Marek 
Zaňka – 2. místo dvouhra, 2. místo čtyřhra a dělené 3. místo smíšená čtyřhra, Lukáš Klapal – 
dělené 3. místo dvouhra, 2. místo čtyřhra. Jen připomenu, že jsme neměli dostatek hráčů pro 
mistrovství klubů, ale tito hráči posbírali 7 medailí z 15. 
Díky skvělým výsledkům v průběhu roku a na mistrovství U13, se mohli kluci zúčastnit                           
i mistrovství starší kategorie U15 hned o týden později. Tam sice mladší kluci i Sára Vágnerová 
záhy vypadli, ale rychnovský klub si přesto medaili přivezl, a to díky Tomáši Klapalovi, který získal 
zlatou medaili ve čtyřhře s Františkem Vrchotickým, který nakonec vybojoval medaile tři. 
Tolik souhrn výsledků konce roku a níže osobní postřehy kluků. 

sport

Republikové medaile s pozvánkou do reprezentace
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Konec roku se v badmintonu nese vždy v duchu mistrovských turnajů. Rychnovští 
badmintonisté se zúčastnili celkem tří – Mistrovství ČR družstev U15, Mistrovství 
ČR jednotlivců U13 a Mistrovství ČR jednotlivců U15. 

  Odpovídat na otázky budou:  
  Tomáš Klapal (TK), 15 let  
  Lukáš Klapal (LK), 11 let  
  Vojtěch Šíma (VŠ), 12 let  
  Marek Zaňka (MZ), 12 let  
 
l Jak ses dostal k badmintonu? 
VŠ:  Nejdříve jsem zkoušel fotbal, ale nejsem 
moc týmový hráč. Tak jsem zkusil badminton. 
MZ:  Tatínek se mnou zkoušel squash, ale raketa 
byla moc těžká, tak mě přihlásil na badminton. 
Já ze začátku vůbec nechtěl, ale pak jsem zjistil, 
že je to super sport. 
LK:  Chodil jsem za bráchou na tréninky. 
TK: Chodil jsem za svým tatínkem na squash         
a vrazili mi do ruky badmintonovou raketu. 
 
l Jak dlouho se badmintonu věnuješ?   
VŠ:  Badminton hraju asi od 6 let. 
MZ:  Badminton hraju 7 let (od 5 let). 
LK:  Asi od 4 let. 
TK:  Asi od 5 let. 
 
l Kolikrát týdně trénuješ, na čem konkrétně 
jsi pracoval před mistrovstvím?   
VŠ: Trénuji třikrát týdně v Rychnově a téměř 
každé pondělí jezdím trénovat na celý den do 
Hradce Králové. Nejvíc jsem trénoval cleary, což 
jsou údery od zadní lajny kurtu až k zadní lajně 
kurtu soupeře. 
MZ:  Tréninky mám 4x týdně, někdy dvoufá-
zově. Před MČR U13 jsme hodně pracovali na 
technice úderů a fyzické zdatnosti. 
LK: 5x týdně a pracoval jsem na technice a 
sehrávání. 
TK:  Trénuji každý den a před MČR U15 jsem se 
hlavně snažil vyléčit a vrátit rychle do formy. 

l Jak ti pomáhá trenér?   
VŠ:  Pomáhá mi se vším, co se týká badmintonu, 
přípravy na turnaje a pomáhá mi pracovat na 
mých nedostatcích. 
MZ:  Myslím si, že hodně. Trávíme spolu hodně 
času a kombinujeme cvičení ve skupině i indivi-
duální trénink. Těch bylo před turnajem většina. 
LK:  Mluví se mnou a motivuje mě, radí mi při 
zápasech. 
TK: Trenér mi radí, jak zvládat všechny překážky. 
 
l Jaká byla tvoje očekávání před turnajem?   
VŠ: Očekávání jsem raději neměl. Soupeře 
znám, a vím, jak jsou silní. Šel jsem do toho s tím, 
že do toho dám vše. 
MZ: Mým cílem bylo získat medaili z každé dis-
ciplíny. Jel jsem tam jako jeden z favoritů, a to je  
vždy těžká pozice. Ale myslím, že se mi to 
povedlo. 
LK: Chtěl jsem získat medaili, hlavně v deblu. 
(POZNÁMKA: to se povedlo!) 
TK: Můj cíl byl jasný, zlato z obou párových 
disciplín. (POZNÁMKA: jedno zlato ze čtyřhry U15) 
 
l Máš raději párové disciplíny nebo 
singlové? A proč? 
VŠ: Singlové. Myslím, že mi jdou lépe a když to 
kazím, tak to kazím jen sobě. 
MZ:  V tuto chvíli je to tak nastejno. Dřív jsem měl 
raději párové, protože se mi líbilo, že se vždycky 
ještě můžu opřít o parťáka (Lukáš Klapal, Dorot-
ka Kastnerová). Ale teď jsem našel kouzlo singlu. 
LK: Určitě párové (Marek Zaňka, Valerie 
Burgetová), můžeme se na kurtu vzájemně 
podporovat. 
TK:  Samozřejmě párové, díky spolupráci a 
podpoře spoluhráče (František Vrchotický,   

Anna Pargačová). 
 
l Jaký byl tvůj nejsilnější zápas? A co ti       
v něm nejvíc pomohlo? 
VŠ: Asi semifinálový zápas proti Matoušovi 
Jandovi (MČR U13). Hodně dlouho jsem ho 
nemohl porazit a tady se mi to povedlo. Psychika. 
MZ: MČR U13 – semifinále (proti Lukáši 
Klapalovi) a finále singlu (proti Vojtovi Šímovi). 
Nejvíc jsem těžil z techniky v kombinaci s fyzičkou. 
LK:  Jednoznačně finále deblu MČR U13 (proti 
Vojtěchu Červenkovi, Matouši Jandovi). Asi 
taktika a souhra s mým parťákem (Marek Zaňka). 
TK:  Čtvrtfinále mixu – MČR U15 (proti Šimon 
Bezděk a Sofia Kerplová). Taktika. 
 
l Jak ses vypořádal s očekáváním a tlakem 
okolí?   
VŠ:  Tlak jsem moc necítil, protože nejsem tak 
vysoko na žebříčku a nemusím obhajovat svou 
pozici. 
MZ:  Já mám tohle prostředí rád. Na uvolnění 
před rozehrou jsem si občas poposkočil, a to mi 
stačilo. 
LK:  Snažil jsem se na to nemyslet a hrát jako na 
každém jiném turnaji. 
TK:  Snažil jsem se nevnímat tlak. 
 
l Co tě na badmintonu nejvíce baví? 
VŠ:  Že je to super rychlá hra. 
MZ:  Nejvíce mě baví, že je to tak rychlý sport. 
Každou vteřinu mám volbu, jaký úder použiju. 
Cítím u toho takovou svobodnou duši. 
LK:  Pohyb a super parta. 
TK:  Každý moment. 

Zleva Vojtěch Šíma, Lukáš Klapal a Marek Zaňka.



sport
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l Oblíbený úder nebo část hry? 
VŠ:  Můj oblíbený úder je smeč od zadní lajny, 
prudce dolů. 
MZ:  Naskakovaná smeč ze zadní části kurtu, což 
je rychlý a prudký balon. Tím, jak jsem ve 
vzduchu, mám pocit volnosti. 
LK:  Asi obrana. 
TK:  Nejraději útočím a vyvíjím tlak na soupeře. 
 
l Čím se uklidňuješ, když zápas nejde podle 
tvých představ? 
VŠ:  Jdu se napít nebo otřít. 
MZ: Snažím se uvolnit tělo poskoky a přijmout 
hru takovou, jaká je a jde, protože ne každý den 
jde badminton na super úrovni. Prostě si říkám: 
"POJĎ DÁL, ZABOJUJ JEŠTĚ". 
LK:  Několikrát se zhluboka nadechnu a sou-
středím se na další míček. 
TK:  Vymýšlím změnu ve hře. 
 
l Na co se kolem badmintonu v příštím roce 
nejvíc těšíš? 
VŠ:  Na zahraniční turnaje a reprezentační 
kempy. 
MZ:  Těším se na každý další turnaj, kde nebudu 
v roli favorita a budu moci jen překvapit. 
LK:  Úplně na všechno. 
TK:  Budu bojovat o nominaci na ME U17. 

l Komu bys chtěl poděkovat za podporu? 
VŠ:  Veronice Kubečkové - spolutrenérce. 
MZ: Nejvíce svojí trenérce (Tereza Horáčková), 
která to se mnou celé hodně prožívá a také svojí 
rodině a vlastně i soupeřům, protože jsme všichni 
kamarádi. 
LK:  Rodině, trenérovi i kamarádům. 
TK: Rodině, všem trenérům a kamarádům. 
 
l Co bys řekl o badmintonu těm, kteří 
uvažují, že by s ním začali? 
VŠ:  Určitě začněte, je to super sport! 

MZ: Běžte do toho, je to super zábava. Je to 
rychlý a ze začátku nepotřebujete žádné super 
vybavení. 
LK:  Je to dřina a velká zábava. 
TK:  Je to zábavný, ale náročný sport s přáteli. 
 
Doplnění: Od začátku roku 2025 jsou Vojtěch 
Šíma, Lukáš Klapal a Marek Zaňka zařazeni do 
reprezentace České republiky v kategorii U15 a 
Tomáš Klapal do reprezentace České republiky 
v kategorii U17.  

LŠ

Lukáš Klapal a Vojta Šíma s trenérkou Veronikou Kubečkovou. Tomáš Klapal s  Františkem Vrchotickým.

Do roku 2025 vstoupili volejbalisté VK Sport RK 
vcelku úspěšně. Ženy přivezly vítězství a s ním i 
cenné body ze zápasu s pražskou Bohemians.  Junioři 
pora-zili v přímém souboji o 3. místo v 1. lize 
libereckou Slavii. Kluci v kategorii do 20 let vedou 
Český pohár. Naděje Standy Pantůčka s jednou 
prohrou skončili páté na zimním mistrovství ČR. 
A na závěr - velkou radost máme z Franty Bažanta, 
který se jako čtvrtý hráč VK Sport RK oblékl do 
reprezentačního dresu, ve kterém se zúčastnil 
kvalifikačního turnaje ME v kategorii do 16 let. Kluci 
dokonce v Mariboru celý turnaj vyhráli, čímž si zajistili 
přímý postup na finálový turnaj. Blahopřejeme!    TN

Úspěšný vstup VK Sportu 
do nového roku

Hrátky pro předškoláky - změna termínu 

 

 

 

 

významný a stabilní výrobce válečkových, dopravních a speciálních řetězů 

hledá pracovníka na pozici 
 

 
 

 

 

 

 

Mimo mzdu nabízíme další bene昀ty: 
týden dovolené navíc, příspěvek 1000 Kč na penzijní připojištění, 

závodní stravování, mimořádné roční odměny. 
Jedná se o nepřetržitý provoz. 

Kontakt – personální oddělení společnos琀 

 

Obráběč kovů 
    Požadavky:  vyučení v oboru obráběč kovů nebo příbuzném, 
   praxe na CNC obráběcích strojích, 
   oprávnění k řízení VZV 

tel: 494 512 237, 494 512 111 fax: 494 512 255 e-mail: prace@retezy-vam.cz  

                                            www.retezy-vam.com 

V  sobotu 22. 2. se neuskuteční Hrátky pro předškoláky.  
Náhradním termínem je sobota 15. 3. Ostatní termíny platí beze změny. 

Tělocvična ZŠ Javornická, vždy od 9 do 12 hodin. Pořadatel: Réma Rychnov 



sport

STALO SE 
ZKOUŠKOVÁ PŘESPÁVAČKA proběhla v na-
šem dojo 18.-19. 1. Jednalo se o společnou akci 
všech skupin karate a aikido. Kromě domácích 
se v hojném počtu zúčastnili i členové našeho 
dceřiného oddílu ve Škvorci. Hlavní náplní 
víkendu byla příprava na zkoušky v aikido              
a karate, které proběhly v neděli na závěr akce. 
Trénovalo se poměrně tvrdě, ale přineslo to své 
ovoce, jelikož drtivá většina účastníků u 
nedělních zkoušek uspěla. S pokročilejšími 
adepty se šlo do hloubky a zájemci dostali 
korekce nejen při tréninku, ale v rámci rozboru 
videozáznamů. Kromě cvičení zbyl i nějaký 
volný čas, při kterém jsme se mohli lépe poznat 
s kamarády z jiných tréninkových skupin.               
A jelikož se akce vydařila, už plánujeme další 
přespávačku na jaro.  

NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO jsme 
pořádali 24.-25. 1. u nás v Rychnově. 
Role lektora se ujal Ondřej Musil, 
shihan z Jablonce nad Nisou. Na 
akci dorazili účastníci z našich 
spřátelených oddílů v Jablonci, 
Litoměřicích, Strakonicích nebo ve 
Škvorci. I v tomto případě se 
jednalo o zkouškový seminář, na 
kterém předvedli své dovednosti 
tentokrát dospělí adepti. V sobotu 
večer proběhlo tradiční posezení      
v naší klubovně.   
 
PŘIPRAVUJEME 
TRENÉRSKÁ SOBOTA – na únor jsme 
naplánovali sobotní odpoledne pro naše 
trenéry a pokročilé členy. Abychom udrželi 
kvalitu našich tréninků, podporujeme trenéry 
v průběžném doškolování, účasti na různých 
seminářích, ať už v oblasti bojových umění, 
nebo v oblasti pedagogiky či metodiky 
sportovního tréninku. V rámci těchto aktivit 
jsme se rozhodli uspořádat trénink, na kterém 

se budeme věnovat jednak metodice výuky, 
jednak pokročilým dovednostem a principům 
našich bojových umění. Po tréninku bude 
následovat rozbor videozáznamů, diskuze       
a výměna zkušeností.  
 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. 
Kn., Královéhradecký kraj, Národní sportovní 
agentura a Škoda Auto.                    TK, IM

Zkoušková přespávačka, Rychnov n. Kn., 18.-19. 1. 2025.

Jan Hošák - zlato z pouště
Na konci listopadu se Honza zúčastnil závodu 
Spartan Race, který se konal v poušti - oblast Al 
Wathba, která se rozprostírá na okraji Abu Dhabí 
(Spojené arabské emiráty). Trať měřila 3 km a 
závodníci museli zdolat 20 překážek (např. Z-
Wall, Rope Climb, Hercules Hoist). Na startovní 
čáru se postavilo cca 40 závodníků ve věkové 
kategorii 12-14 let. Terén byl náročný, horko, 
vítr, který vháněl písek do očí, ale Honza si šel 
tvrdě za svým a do cíle doběhl s více jak 
minutovým náskokem. Již v prvních pár 
metrech se dostal do vedení, které si udržel po 

celý závod i přesto, kdy mu na překážce Z-Wall 
uklouzla noha a musel na penalizaci. Co bylo 
překvapením, že i v poušti byl vybudován vodní 
příkop. 
 
Honza si tento poslední závod v dětské 
kategorii užil na maximum, setkal se i se 
zakladatelem Spartana Joem De Senou. Příští 
rok přestupuje do juniorů, kde bude již 
absolvovat dospělácké překážky a zátěže. Je zde 
i větší výběr závodů (sprint-5 km, super-10 km, 
beast-21 km).            H

Patnáctá sezóna bazénu 

V lednu vstoupil plavecký bazén do 
patnácté sezóny. Všechny kroužky se 
rozeběhly, otevírací doba zůstává 
beze změn.   
Podařilo se odstranit dlouhodobý 
problém se zatékáním vody z 
kojeneckého bazénu do pánských toalet v 
přízemí. Ještě chvilku potrvá, než strop zcela 
vyschne. Pak bude opravena i tato část. Mimo 
jiné plánujeme výměnu sprchových hlavic, 
stavební úpravu v místě, kde jsou fény, větší 
investice nás čeká v oblasti bazénové 

technologie a v parních komorách. 
S ohledem na zvýšené provozní náklady jsme 
se rozhodli zvednout základní vstupné o 10 Kč. 
Zároveň jsme ve všech kategoriích sjednotili 
slevu pro permanentkáře, a to ve výši 20 % 
oproti běžnému vstupu.  

První sobotu v březnu opět nafoukneme 
vodní atrakci. Jsme rádi, že se u dětí těší velké 
oblibě.  
 
V ÚNORU PRO VÁS PŘIPRAVUJEME: 
Ranní plavání se slevou 10 % – každé 
pondělí, úterý, čtvrtek 5:30 – 7:30 
Seniorské středy 5. 2., 12. 2., 19. 2. a 26. 2. 
– v čase 13:00 – 14:00 srdečně zveme seniory 
do bazénu  
Každý čtvrtek – cvičení aquafitness (18 - 19 
hod) 
Sobota 1. 2. 2025 – vodní nafukovací atrakce, 
vstup pro děti do 10 let zdarma 
 
Více informací naleznete na webových strán-
kách www.bazenrk.cz.                         TN
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zprávy

n  RM schvaluje úpravy rozpočtů na rok 2024 příspěvkovým organizacím města: 
- Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487. 
- Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88. 
n  RM schvaluje rozpočet na rok 2025 příspěvkovým organizacím města: 
1. Mateřská škola Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B. Němcové 648. 
2. Mateřská škola Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379. 
3. Mateřská škola Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1387. 
4. Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487. 
5. Mateřská škola Klíček, Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 129. 
6. Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596. 
7. Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563. 
8. Základní a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60. 
9. Základní umělecká škola, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492. 
10. Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88. 
11. Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., Javornická 1720. 
12. Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U stadionu 1229. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provádění údržby veřejného 
pohřebiště pro rok 2025 s panem Martinem Kaškou, Dlouhá Ves 66, IČO: 18868576, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené 
smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 7/TS/21 o zpracování 
pasportu veřejné zeleně v Rychnově n. Kn. a místních částech ze dne 22. 12. 2020, 
se společností TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného 
dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci sadových 
úprav, zahradnické práce spojené s výsadbou rostlin a osetím ploch travní směsí na 
všech veřejných prostranstvích určených k ozelenění v souladu s projektovou 
dokumentací „Obytný soubor Javornická – ZTV, sadové úpravy, komunikace a 
zpevněné plochy“ a s projektovou dokumentací „Obytný soubor Javornická – SO.A – 
SO.E“  ze dne 15. 3. 2021 se společností TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. 
Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem 
výše uvedeného dodatku. 
n  RM rozhoduje  
1. o přidělení zakázky na rok 2025 na údržbu zeleně v Rychnově nad Kněžnou a na 
pozemcích v dalších katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve 
vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou - společnosti TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, 
Rychnov n. Kn., IČO: 62060996. 
2. o přidělení zakázky na rok 2025 na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a 
tříděného odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou společnosti TS RK, s.r.o., 
Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996 a schvaluje  
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 5/TS/2025 na údržbu zeleně v Rychnově nad Kněžnou a 
na pozemcích v dalších katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve 
vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, 
Rychnov n. Kn., IČO: 62060996. 
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 6/TS/2025 na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a 
tříděného odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., 
Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996 a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedených smluv. 
n  RM schvaluje uzavření Pojistné smlouvy na pojištění lesních porostů číslo 
4589387075 se společností Generali Česká pojišťovna, a.s., Spálená 75/16, Nové 
Město, Praha 1, IČO: 45272956, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce motorového vozidla značky Škoda 
Enyaq iV k užívání, na podporu činnosti uživatele pro sociální, zdravotnické, 
ekologické, humanitární, vzdělávací a kulturní účely za podmínek stanovených 
provozovatelem - společností Škoda Auto a.s., se sídlem Tř. Václava Klementa 869, 
Mladá Boleslav, IČO: 00177041, dle předloženého návrhu. Doba výpůjčky je na období 
od 1. 1. .2025 – 31. 12. 2025 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené 
Smlouvy o výpůjčce se společností Škoda Auto a.s. 
n  RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy ke stacionárnímu měřícímu zařízení 
SYDO Traffic Velocity GEMVEL 0166 umístěnému v Bílém Újezdě na komunikaci č. 

I/14 s obcí Bílý Újezd se sídlem Bílý Újezd 42, Dobruška, IČO: 00274704, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené 
smlouvy. 
n  RM schvaluje  
1. uzavření Dodatku číslo 5 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 01.08.2006 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, 
jako nájemcem (zemědělské pozemky v k. ú. Litohrady), dle předloženého 
návrhu. 
2. uzavření Dodatku číslo 5 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 29.12.2008 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, jako 
nájemcem (zemědělské pozemky v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou), dle 
předloženého návrhu. 
3. uzavření Dodatku číslo 4 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 01.08.2006 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, 
jako nájemcem (zemědělské pozemky v k. ú. Rychnov n. Kn.), dle předloženého 
návrhu. 
4. uzavření Dodatku číslo 3 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 29.12.2008 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, 
jako nájemcem (zemědělský pozemek v k. ú. Solnice), dle předloženého 
návrhu. 
5. uzavření Dodatku číslo 2 k Pachtovní smlouvě, uzavřené dne 17.09.2018 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, 
jako pachtýřem (zemědělský pozemek v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou 
a zemědělský pozemek v k. ú. Rychnov nad Kněžnou), dle předloženého 
návrhu. 
6. uzavření Dodatku číslo 6 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 01.08.2006 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, jako 
nájemcem (zemědělské pozemky v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou), dle 
předloženého návrhu. 
7. uzavření Dodatku číslo 3 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 30.09.2016 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, jako 
nájemcem (zemědělské pozemky v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou), dle 
předloženého návrhu. 
8. uzavření Dodatku číslo 3 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 29.12.2008 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, jako 
nájemcem (zemědělský pozemek v k. ú. Jámy u Rychnova nad Kněžnou), dle 
předloženého návrhu. 
9. uzavření Dodatku číslo 3 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 14.09.2010 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, jako 
nájemcem (zemědělský pozemek v k. ú. Rychnov n. Kn.), dle předloženého návrhu. 
10. uzavření Dodatku číslo 3 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 30.09.2016 se 
společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem č.p. 354, Javornice, IČO: 64829537, jako 
nájemcem (zemědělský pozemek v k. ú. Jámy u Rychnova nad Kněžnou), dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených dodatků 
se společností ZEA Rychnovsko a.s., Javornice. 
n  RM vzala na vědomí žádost o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 2433/5 
a pronájem části pozemku p.č. 2433/5 formou změny jednoho z nájemců 
předmětné části p. p.č. 2433/5 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou a schvaluje uzavření 
Dodatku k Nájemní smlouvě ze dne 20. 9. 2006 na pronájem části p.p.č. 2433/5 o 
výměře cca 1133 m2 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou, uzavřené mezi městem Rychnov 
nad Kněžnou jako pronajímatelem a původními nájemci, kterým dojde ke změně 
nájemce. Ostatní ujednání v Nájemní smlouvě obsažená zůstanou beze změny a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku na akci „RK-4 - posouzení vlivů na životní 
prostředí“ – cenová nabídka od společnosti FINGEO s.r.o. se sídlem Hniličkova 309, 
Ústí nad Orlicí, IČO: 04678982, dle předložené cenové nabídky a pověřuje odbor 
správy nemovitostí k odeslání objednávky společnosti FINGEO s.r.o. se sídlem 
Hniličkova 309, Ústí nad Orlicí, IČO: 04678982, dle předložené cenové nabídky a 
schvaluje udělení plné moci společnosti FINGEO s.r.o., se sídlem Hniličkova 309, 
Ústí nad Orlicí, IČO: 04678982, zastoupené Mgr. Janou Fiebigerovou a Bc. 
Michaelou Skalickou k zastupování Města Rychnova nad Kněžnou při správních 
řízeních ve věci oznámení dle přílohy č.3 zák. 100/2001 Sb., v rámci záměru „RK-4 
- posouzení vlivů na životní prostředí“, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené plné moci. 

n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce 
budovy č.p. 469 na koupališti v Rychnově nad Kněžnou“ se společností VHS s.r.o., se 
sídlem Lukavice 252, Lukavice, IČO: 19681313, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na stavbu „Rekonstrukce – stavební úpravy 
koupaliště v Rychnově nad Kněžnou, II. etapa“ se společností VHS s.r.o., se sídlem 
Lukavice 252, Lukavice, IČO: 19681313, dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo 
bude uzavřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem uvedené 
smlouvy o dílo. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o potravinové pomoci a Darovací smlouvy se 
spolkem Potravinová banka Hradec Králové, z.s., členem federace potravinových bank, 
Na Kropáčce 30/3, Hradec Králové, IČO: 03642640, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o potravinové pomoci a Darovací 
smlouvy se spolkem Potravinová banka Hradec Králové, z.s. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení společnosti ASEKOL a.s., se sídlem Československého exilu 2062/8, 
Praha 4, IČO: 27373231, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí služeb ze dne 27. 9.2 
012 se společností Diakonie Broumov, sociální družstvo, se sídlem Husova 319, Velká 
Ves, Broumov, IČO 49289977 o vývozu textilu ze 2 kontejnerů od 01.01.2025, jako 
textilního odpadu katalogové číslo 20 01 11 Textilní materiály, za cenu 1.000,00 Kč + 
DPH/kontejner/měsíc, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem 

výše uvedeného dodatku. 
 Ing. Jan Skořepa                                 Ing. Dana Spejchalová, Ph.D. 
starosta města                                               místostarostka města 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o účtu s Českou národní bankou, Na Příkopě 28, 
Praha 1, IČO: 48136450, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o pracovně lékařských službách se 
společností PRIVATE PRAKTIK s.r.o., se sídlem Kejzlarova 1678, Hradec Králové, IČO: 
03729630, místo výkonu Svatohavelská 105, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku k plánu finančních kontrol příspěvkových 
organizací zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou a dalších příjemců dotací z 
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou pro účetní období roku 2024, schválenému 
usnesením rady města č. 183/2024 ze dne 20. 3. 2024, dle předloženého návrhu ze 
dne 6. 1. 2025. 
n  RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11. 1. 2016 a 
zastupitelstva města č. 58/2024 ze dne 9. 12. 2024 a usnesení rady města č. 703/2024 
ze dne 18. 12. 2024 poskytnutí finančního daru novorozencům, každému ve výši 
2.000,00 Kč, dle předloženého návrhu. 
n  RM schvaluje  
1. uzavření Darovací smlouvy se Základní uměleckou školou, Krnov, příspěvková 
organizace, nám. Míru 151/13, Pod Cvilínem, Krnov, IČO: 60780541, dle předloženého 
návrhu. 
2. uzavření Darovací smlouvy mezi se Základní uměleckou školou Jeseník, 28. října 
873, Jeseník, IČO: 60341742, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedených darovacích smluv. 
n  RM schvaluje povolení vjezdu na místní a účelové komunikace do městských 
lesů v katastru Rychnov nad Kn, pro členy Mysliveckého sdružení VČELNÝ Rychnov 
nad Kněžnou, z.s. pro rok 2025, dle předložené žádosti ze dne 18. 12. 2024. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o výkupu elektřiny z výrobny ve vlastnictví 
města: FVE – Rychnov nad Kněžnou, Plavecký bazén RK se společností SUAS 
Commodities s.r.o., se sídlem Milady Horákové 116/109, Praha 6, IČO: 03292908, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené 
smlouvy. 
 
Ing. Jan Skořepa                   Mgr. Jana Drejslová 
starosta města                  místostarostka města

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18. 12. 2024

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 8. 1. 2025
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n  ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města. 
n  ZM vzalo na vědomí 
1. rozpočtové opatření číslo 31/CH/2024 k 2. 10. 2024. 
2. rozpočtové opatření číslo 33/I/2024 k 16. 10. 2024. 
3. rozpočtové opatření číslo 34/J/2024 k 30. 10. 2024. 
4. rozpočtové opatření číslo 36/K/2024 k 6. 11. 2024. 
5. rozpočtové opatření číslo 38/L/2024 k 20. 11 .2024. 
n  ZM schvaluje 
I. úpravy rozpočtu města, dle předloženého návrhu:  
1. rozpočtové opatření číslo 40/V/2024 k 9. 12. 2024, dle předloženého návrhu. 
2. úpravy rozpočtu „Sociálního fondu města Rychnov nad Kněžnou“ na rok 2024, dle 
předloženého návrhu. 
3. úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
4. úpravy rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad 
Kněžnou“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
5. úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
6. úpravy rozpočtu „Fondu nájemního domu Mírová 1760 a Mírová 1898, Rychnov nad 
Kněžnou“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
7. mimořádnou splátku úvěru u České spořitelny a.s. (Smlouva o úvěru č. 103697-002 
ze dne 9. 1. 2008) ve výši 2.920.220,00 Kč. 
8. snížení finančního příspěvku na provoz na rok 2024 pro Dům dětí a mládeže, 
Poláčkovo náměstí 88, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 71235698 o 82.858,00 Kč, na 
částku 1.567.142,00 Kč. 
9. změnu účelu vyrovnávací platby na rok 2024 pro spolek OD5K10, z.ú., Tylova 373, 
Rychnov nad Kněžnou, IČO: 22690361, přesun neinvestiční dotace ve výši 60.161,00 Kč 
na dotaci investiční, a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace-
vyrovnávací platby z rozpočtu města číslo VPS/17/2024 ze dne 22.12. 2023, dle 
předloženého návrhu.  
II. kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření v souladu s § 102 odst. 
2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, pro operace, které vzniknou za období od data 10. 12. 2024 do 31.12. 2024, 
bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:  
- výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje 
ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí 
soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. 
- změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v 
případech přesunů příjmů a výdajů. 
- navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného 
závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením 
nedošlo ke změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu. 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v této kompetenci rady na prvním zasedání roku 2025. 
n  ZM schvaluje  
1. rozpočet na rok 2025 dle předloženého návrhu, jako rozpočet schodkový s celkovými 
příjmy třídy č. 1 až 4 ve výši 407.895.590,14 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši 455.020.296,14 
Kč a financováním třídy 8 ve výši 47.124.706,00 Kč. 
2. závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky „Návrh rozpočtu Města Rychnov nad 
Kněžnou na rok 2025“ v tabulkové části materiálu. 
3. rozpočty fondů města na rok 2025, dle předloženého návrhu. 
4. příspěvky na provoz na rok 2025 těmto příspěvkovým organizacím: 
- Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835, částku 
4.440.000,00 Kč. 
- Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO: 75015498, částku 
5.116.700,00 Kč. 
- Základní škole a mateřské škole Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, IČO: 70188556, 
částku 1.079.800,00 Kč. 
- Mateřské škole Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B. Němcové 648, IČO: 70188521, 
částku 871.900,00 Kč. 
- Mateřské škole Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379, IČO: 70188530 
částku 731.500,00 Kč. 
- Mateřské škole Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1387, IČO: 70188513, 
částku 1.245.080,00 Kč. 

- Mateřské škole Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487, IČO: 70188505, částku 
1.378.000,00 Kč. 
- Mateřské škole Klíček, Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 129, IČO: 70188548, částku 
1.155.000,00 Kč. 
- Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČO: 71235060, částku 
500.000,00 Kč. 
- Domu dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88, IČO: 71235698, 
částku 1.750.000,00 Kč a finanční příspěvek ve výši 220.000,00 Kč na pořádání akcí. 
5. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 71.168,00 Kč Základní škole Rychnov nad 
Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835 na spolufinancování a předfinancování 
projektu „Modernizace odborných učeben – Základní škola Rychnov nad Kněžnou, 
Masarykova 563“. 
6. poskytnutí investiční dotace ve výši 1.200.000,00 Kč Základní škole Rychnov nad 
Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835 na spolufinancování a předfinancování 
projektu SPLAV „Výstavba venkovní učebny a rekonstrukce školního skleníku – 
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563“. 
7. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS společnosti 
HOTEL HAVEL, s.r.o., Staré náměstí 61, Rychnov n. Kn., IČO: 62029291 ve výši 
1.400.000,00 Kč. 
n  ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou na roky 
2026 a 2027, dle předloženého návrhu. 
n  ZM schvaluje 
I. pověření některých organizací zřizovaných a založených Městem Rychnov nad 
Kněžnou plněním povinností služeb obecného hospodářského zájmu: 
1. organizaci Plavecký bazén RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO: 72071362, 
příspěvková organizace, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na 
území města Rychnov nad Kněžnou, a to správou a provozováním Sportovního a 
relaxačního centra Rychnovska, včetně provozování plaveckého bazénu, sauny a páry. 
2. společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn., IČO: 
27475689, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov nad Kněžnou, a to provozem Pelclova divadla, realizací různě zaměřených 
kulturních akcí (akce pořádané Střediskem Pelclovo divadlo) a provozem 
multifunkčního centra. 
3. organizaci Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn., IČO: 72553588 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad 
Kněžnou, a to zajištěním stravování dětí a žáků škol, které jsou zřízeny městem 
Rychnov nad Kněžnou, včetně stravování zaměstnanců školní jídelny a zaměstnanců 
škol a školských zařízení zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou. 
Pověření jsou platná s účinností ode dne 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025. 
II. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle návrhu rozpočtu na rok 2025. 
1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2025 Plaveckému bazénu RK, 
Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO: 72071362, příspěvková organizace, ve výši 
5.000.000,00 Kč. 
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2025 Školní jídelně RK, U 
Stadionu 1229, Rychnov n. Kn., IČO: 72553588 ve výši 5.350.000,00 Kč. 
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2025 společnosti Kultura 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn., IČO: 27475689 ve výši 
7.077.721,00 Kč. 
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, 
Rychnov n. Kn., IČO: 27475689 na provoz Městské knihovny, Městského informačního 
centra, vydávání Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov ve výši 6.091.679,00 
Kč a neinvestiční dotaci na nákup knih ve výši 400.000,00 Kč. 
5. individuální dotaci Gymnáziu Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36, IČO: 60884703 ve výši 48.000,00 Kč, na provoz sportovní haly. 
6. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2025 společnosti 
PZS, s.r.o., Na ostrově 323, Třebechovice pod Orebem, IČO: 28822706 ve výši 
911.156,00 Kč, na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu. 
7. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2025 Lucii 
Gunarové, Mírová 1453, Rychnov n. Kn., IČO: 88325717 ve výši 210.000,00 Kč, na 
provozování veřejného WC v čp. 1599, Rychnov n. Kn. 
III. uzavření Veřejnoprávních smluv na v této věci předložené tituly, dle předloženého 
návrhu. 
n  ZM pověřuje  
1. organizaci LAXUS z.ú. Nymburk, Sadová 2107, IČO: 62695487 - zajišťováním služeb 

obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., a to poskytováním 
terénních programů pro uživatele drog. 
2. organizaci OD5K10 z.s., Rychnov n. Kn., Tylova 373, IČO: 22690361 - zajišťováním 
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., a to 
poskytováním sociálních služeb odborným sociálním poradenstvím, nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež, služeb volnočasových, realizací programů primární 
prevence společensky nežádoucích jevů a sociálně aktivizačních služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením.  
3. organizaci Centrum sociální pomoci a služeb Hradec Králové, o.p.s., Nový Hradec 
Králové, Souběžná 1746/12, IČO: 25999044 - zajišťováním služeb obecného 
hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., a to odborným sociálním 
poradenstvím. 
4. organizaci Pferdu,z.ú., Rychnov n. Kn., Panská 79, IČO: 26657431, pro všestranný 
rozvoj osob s mentálním postižením - zajišťováním služeb obecného hospodářského 
zájmu na území města Rychnov n.Kn., a to poskytováním služeb sociální rehabilitace, 
podpory samostatného bydlení a sociálně terapeutické dílny. 
5. organizaci Centrum Orion,z.s., Rychnov n. Kn., Dlouhá Ves 116, IČO: 68246901 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., 
a to poskytováním služeb osobní asistence a centra denních služeb. 
6. organizaci Oblastní charitu Rychnov n. Kn., Palackého 111, IČO: 42887968 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., 
a to poskytováním služeb denního a týdenního stacionáře, odlehčovacích služeb pro 
osoby s postižením a seniory a nízkoprahového centra pro bezdomovce. 
7. organizaci Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Hradec Králové, 
o.p.s., Jana Černého 8/28, IČO: 26594145, středisko Rychnov n.Kn., - zajišťováním 
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., a to 
poskytováním základního a sociálního poradenství. 
8. organizaci Aspekt z.s. Náchod, Strnadova 48, IČO: 22729305 - zajišťováním služeb 
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., a to poskytováním 
sociální rehabilitace, podporovaného zaměstnávání.  
9. organizaci Pro-sen sociálně zdravotní služby, o.p.s. Rychnov n. Kn., Na Drahách 
1826, IČO: 27467686 - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území 
města Rychnov n.Kn., a to poskytováním služeb pečovatelské služby, denního 
stacionáře a služeb domova pro seniory. 
10. organizaci Cestu pro rodinu z.ú., Žamberk, Nádražní 22, IČO: 61239330 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., 
a to poskytováním služeb krizové pomoci pro ženy a matky s dětmi, provozováním 
azylového domu pro matky s dětmi, domu na půl cesty a sociální rehabilitace. 
11. organizaci Domácí hospic Setkání, o.p.s. Rychnov n. Kn., Javornická 1501, IČO: 
02305291 - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n.Kn., a to poskytováním služby domácí hospicové péče umírajícím v poslední 
fázi života a jejich rodinám v období nemoci blízkého, smrti i v období zármutku. 
12. Sdružení Neratov z.s. Bartošovice v Orlických horách 84, IČO: 46456970 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad 
Kněžnou, a to poskytováním služby chráněného bydlení a poskytováním denního 
stacionáře pro osoby se zdravotním postižením.   
13. organizaci Salinger, z.s. Hradec Králové 2, Sukovy sady 660/1, IČO: 67440185 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad 
Kněžnou, a to sociálně aktivizačními službami pro rodiny s dětmi. 
14. organizaci Péči o dušení zdraví, z.s., Pardubice, Jana Palacha 1552, IČO: 
64242218 - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n. Kn., a to poskytováním ambulantních a terénních sociálních služeb pro 
duševně nemocné. 
15. organizaci Centrum Lira z.ú. Liberec, Matoušova 406/20, IČO: 28731191 - pobočka 
Hradec Králové – zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území 
města Rychnov n.Kn., a to poskytováním služeb rané péče. 
16. organizaci M+M Semonice z.s., Jaroměř, Semonice 16, IČO: 08512914 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad 
Kněžnou, a to sociálně aktivizačními službami pro rodiny s dětmi. 
17. organizaci Oblastní charitu Hradec Králové, Hradec Králové, Komenského 266/3, 
IČO: 45979855 - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n.Kn. popř. občanům města v zařízeních OCH, a to poskytování služeb 
poradny pro lidi v tísni, nízkoprahového zařízení pro lidi bez domova a intervenčního 
centra pro osoby ohrožené domácím násilím.

Výtah ze zápisu ze 12. zasedání Zastupitelstva  
města Rychnov nad Kněžnou konaného dne 9. 12. 2024
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18. organizaci Aufori, o.p.s., Hradec Králové, Pražské Předměstí, Habrmanova 136/3, 
IČO: 01582241 – zajištěním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n.Kn., a to poskytováním terénního programu pro osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. 
19. organizaci Salinger, z.s., Hradec Králové 2, Sukovy sady 660/1, IČO: 67440185 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad 
Kněžnou, a to realizací případových konferencí. 
S účinností od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025. 
n  Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje předložený návrh na poskytnutí 
dotací a vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým organizacím poskytujících sociální 
služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění platných předpisů. 
III. Zastupitelstvo města schvaluje znění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z 
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou. 
n  ZM pověřuje  
1. spolek Mateřské centrum Jája, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, IČO: 68210884 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., 
a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi. 
2. Sbor Jednoty bratrské Rychnov nad Kněžnou, Tylova 372, IČO: 46459456 – Rodinné 
centrum Rybka - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n.Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi. 
3. organizaci Pro-sen sociálně zdravotní služby, o.p.s. Rychnov n. Kn., Na Drahách 
1826, IČO: 27467686 – Klub seniorů - zajišťováním služeb obecného hospodářského 
zájmu na území města Rychnov n.Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s 
aktivizací seniorů. 
4. organizaci Emauzy ČR, o.p.s., Hodonín, Erbenova 3053/7, IČO: 25359282 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad 
Kněžnou, a to poskytováním služeb dlouhodobě nezaměstnaným, osobám 
nacházejících se v hmotné nouzi a provozem sociálního šatníku na adrese Ekologická 
510, Rychnov nad Kněžnou. 
5. organizaci Centrum Orion z.s., Rychnov n.Kn., Dlouhá Ves 116, IČO: 68246901 - 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., a 
to poskytováním služeb dlouhodobé podpory rodin v Centru Orion psychologickou péčí. 
6. organizaci Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR – okresní organizace 
Rychnov nad Kněžnou, Struha 791, Vamberk, IČO: 42885671 - zajišťováním služeb 
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., a to zajišťováním 
kulturních a sportovních akcí vzdělávání a rekondiční pobyty. 
S účinností od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025. 
II. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje předložený návrh na poskytnutí dotací 
a vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým organizacím poskytujících sociální 
služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
a službám navazujícím. 
III. Zastupitelstvo města schvaluje znění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou. 
n  ZM schvaluje  
- poskytnutí individuální dotace dle žádosti spolku SHIN-KYO, z.s., Rychnov nad 
Kněžnou, Na Trávníku 1563, IČO: 60883685 ve výši 25 000 Kč. 
- uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad 
Kněžnou, dle předloženého návrhu. 
n  ZM schvaluje  
1. „Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2025“, dle 
předloženého návrhu. 
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2025“, 
dle předloženého návrhu. 
3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou pro rok 2025“, 
dle předloženého návrhu. 
n  ZM schvaluje  
1. uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o půjčce (resp. o zápůjčce) ze dne 2. února 2012, 
kterým se prodlužuje splatnost půjčky ve výši 1.500.000,00 Kč (splaceno 1.200.000,00 
Kč) společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí č.p. 61, Rychnov nad 
Kněžnou, IČO: 62029291, do dne 31. prosince 2026. 
2. uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o půjčce (resp. o zápůjčce) ze dne 16. září 2013, 
kterým se prodlužuje splatnost půjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, 
s.r.o., se sídlem Staré náměstí č.p. 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291, do dne 
31. prosince 2026.  

3. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 18. února 2014, kterým se 
prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 960.500,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., 
se sídlem Staré náměstí č.p. 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291, do dne 31. 
prosince 2026. 
4. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zápůjčce č. 2/2014 ze dne 8. dubna 2014, 
kterým se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL 
HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí č.p. 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291, 
do dne 31. prosince 2026.  
5. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zápůjčce č. 3/2014 ze dne 23. září 2014, kterým 
se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, 
s.r.o., se sídlem Staré náměstí č.p. 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291, do dne 
31. prosince 2026.  
6. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zápůjčce č. 4/2014 ze dne 18. prosince 2014, 
kterým se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL 
HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí č.p. 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291, 
do dne 31. prosince 2026. 
7. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 5. června 2020, kterým se 
prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 1.000.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., 
se sídlem Staré náměstí č.p. 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291, do dne 31. 
prosince 2026. 
8. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 20. července 2022, kterým se 
prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 940.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., 
se sídlem Staré náměstí č.p. 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291, do dne 31. 
prosince 2026. 
n  ZM vzalo na vědomí vypsání výběrového řízení na jednatele společnosti Hotel 
HAVEL, s.r.o., Staré náměstí 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291 a schvaluje 
následující varianty postupu ve věci fungování společnosti Hotel HAVEL, s.r.o., Staré 
náměstí 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291: 
1.  pokud bude ve výběrovém řízení vybrán jednatel společnosti: 
společnost Hotel HAVEL, s.r.o. bude od 1. ledna 2025 poskytovat stejný rozsah služeb 
tak, jako tomu bylo doposud, nebo dle návrhu nového jednatele společnosti.  
2.  pokud nebude nový jednatel společnosti ve výběrovém řízení vybrán: 
Rada města ve funkci valné hromady společnosti po 1. lednu 2025 rozhodne o 
reorganizaci společnosti Hotel HAVEL, s.r.o. a společnost přejde na model ubytování se 
snídaní. V témže termínu bude vypsáno výběrové řízení na nájemce celé gastro části 
společnosti. Výdaje, spojené s reorganizací společnosti, poskytne město Rychnov n. Kn. 
n  ZM volí 
v souladu se zákonem č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 
soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění 
pozdějších předpisů, na další čtyřleté období níže uvedené občany do funkce 
přísedících u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou v trestních senátech při 
projednávání závažných trestných činů a věcí občanskoprávních: 
- paní Jiřina Smítalová, bytem Rychnov n. Kn., Svobody 1041, 
- pan Aleš Frühbauer, bytem Rychnov n. Kn., Mírová 1435. 
n  ZM schvaluje  
1. udělení ocenění „Sportovní tým města“ za rok 2024 družstvu fotbalistů ZŠ 
Javornická, Rychnov nad Kněžnou, Mc DONALD's CUP 2023/2024 – KATEGORIE „A“ (1. 
– 3. TŘÍDY), za vítězství v krajském finále (Trutnov, 21. 5. 2024) a za 2. místo v 
celostátním finále (3. – 4. 6. 2024, Hradec Králové). 
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému družstvu 
fotbalistů ZŠ Javornická, Rychnov nad Kněžnou, Mc DONALD's CUP 2023/2024 – 
KATEGORIE „A“ (1. – 3. TŘÍDY). 
n  ZM schvaluje  
1. udělení ocenění „Sportovec města“ za rok 2024 sportovci Janu Hošákovi za své 
výkony. Jan Hošák závodí v extrémních překážkových závodech Spartan Race Kids v 
kategorii 13-14 let. V těchto závodech získal v roce 2024 1. místo – Brno, Žatec, 
Bedřichov / Záhorie, Šamorín, Malino Brdo (Slovenská republika). 2. místo – Hradec 
nad Moravicí. 6. místo – Mistrovství světa Spartan Kids, Chongli (Čína). Dále hraje tenis 
za spolek Nespin, z.s., kde letos vyhrál s týmem starších žáků Královéhradecký přebor. 
Reprezentuje školu ZŠ Javornická v přespolním běhu, atletice, stolním tenise, florbale 
a fotbale. V roce 2024 získal 1. místo za přespolní běh v okresním a krajském kole a ve 
fotbalovém turnaji získal 1. místo v okresním kole a 3. místo v krajském kole. 
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému sportovci 
Janu Hošákovi. 

n  ZM schvaluje uzavření nové Veřejnoprávní smlouvy o výkonu pravomocí 
Městské policie Rychnov nad Kněžnou na území obce Bílý Újezd, dle předloženého 
návrhu. 
n  ZM schvaluje  
1. uzavření nové Veřejnoprávní smlouvy o výkonu pravomocí Městské policie Rychnov 
nad Kněžnou na území města Solnice, dle předloženého návrhu. 
2. nově schvalovaná Veřejnoprávní smlouva nahrazuje stávající Veřejnoprávní 
smlouvu o výkonu pravomocí Městské policie Rychnov nad Kněžnou na území města 
Solnice, ze dne 3. 4. 2023. 
n  ZM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě ze dne 11. 10. 2019, uzavřené se 
společností anara s.r.o. se sídlem Kostnická 598, Svítkov, Pardubice, IČO: 05508282, na 
základě kterého dojde k prodloužení doby její platnosti, která bude nově do 30. 6. 
2025. Ostatní ujednání ve Smlouvě uvedená zůstanou beze změny. 
n  ZM vyhrazuje si rozhodnutí o nabytí pozemních komunikací, nacházejících se na 
p.p.č. 458/1, p.p.č. 3084, p.p.č. 3080, p.p.č. 452/1 a p.p.č. 3004, vše v k. ú. Litohrady a 
schvaluje 
1. přijetí darem komunikace – silnice III/3215 včetně všech součástí (mostní objekt ev. 
č. 3215-1) a příslušenství, nacházející se na p.p.č. 3080 a p.p.č. 452/1, a dále přijetí 
darem komunikace - části silnice III/3213, včetně všech součástí a příslušenství, 
nacházející se na p.p.č. 458/1, p.p.č. 3004 a p.p.č. 3084, vše v k. ú. Litohrady, a uzavření 
Darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, dle 
předloženého návrhu. 
2. přijetí darem pozemku p.č. 3084, pozemku p.č. 3080, pozemku p.č. 452/1, pozemku 
p.č. 458/1 a pozemku p.č. 3004, vše v k.ú. Litohrady, a uzavření Darovací smlouvy o 
daru těchto pozemků, dle předloženého návrhu. 
Vše z vlastnictví Královéhradeckého kraje se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 
Hradec Králové, IČO: 70889546, do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. 
n  ZM schvaluje  
1. rozšíření a změnu předmětu směny částí pozemků města Rychnov nad Kněžnou p.č. 
1148/31, p.č. 1148/33, p.č. 2357/2, p.č. 3118/1 a částí pozemků společnosti 
Rychnovská realitní s.r.o., Lukavice 81, Lukavice, IČO: 28790278, p.č. 1148/96, p.č. 
1148/97, p.č. 1148/98 a p.č. 1148/100, vše v k. ú. Rychnov nad Kněžnou dle zákresu, 
který je přílohou Dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 23. 2 .2023, uzavřené se společností 
Rychnovská realitní s.r.o., Lukavice 81, Lukavice, IČO: 28790278. 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 23.  2.2023, uzavřené se společností 
Rychnovská realitní s.r.o., Lukavice 81, Lukavice, IČO: 28790278, dle předloženého 
návrhu. 
n  ZM neschvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci, spojenou se smlouvou o Smlouvě 
budoucí darovací, smlouvou o Smlouvě budoucí směnné a dalšími dohodami, s panem 
Markem Zemánkem, bytem Olšina 550, Týniště nad Orlicí, dle předloženého návrhu a 
schvaluje 
1. prodej p.p.č. 3058 v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou nejvyšší nabídce, 
přičemž minimální cena bude ve výši 242,00 Kč/m2 (cena je včetně DPH). Náklady s 
prodejem spojené (správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí) ponese kupující. Podmínkou bude využití pozemku pro výstavbu 
rodinného domu/rodinných domů. Nestane-li se tak, bude město oprávněno od 
smlouvy odstoupit.   
Kupující se v Kupní smlouvě zaváže k odkoupení projektové dokumentace DUR + DSP 
pro stavbu: ZTV Dlouhá Ves, pozemek p.č. 3056/2, vypracované společností STAVBY 
BEZ BARIÉR, s.r.o., Tkalcovská 110, Česká Třebová, IČO: 27516041. 
V souvislosti s účelem využití pozemku pro výstavbu rodinného domu/rodinných 
domů prodávající upozorňuje, že při realizaci tohoto záměru je nezbytná součinnost s 
vlastníkem sousedících pozemků p.č. 3057 a p.č. 3056/2. 
2. zřízení předkupního práva k předmětu prodeje dle bodu II.1. výše ve prospěch 
prodávajícího města Rychnov nad Kněžnou. Předkupní právo bude zřízeno na dobu 
určitou do dokončení hrubé stavby rodinného domu/rodinných domů na jednotlivých 
stavebních parcelách. 
3. pověření rady města k odsouhlasení ostatních náležitostí Kupní smlouvy a 
podmínek prodeje, jež nespadají do výlučné kompetence zastupitelstva města.  
4. kupujícím může být pouze fyzická osoba nebo zapsaný spolek zařazený do sítě 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje a poskytující sociální služby na území 
správního obvodu obce s rozšířenou působností Rychnov nad Kněžnou. 
Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová  
starosta města              místostarostka města 
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Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
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...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupon odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 17. února 2025. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 1/2025 
Blahopřejeme úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Narodila se v Praze v roce 1925 a  již od útlého 
mládí navštěvovala hodiny ..... (PRVNÍ TAJENKA), 
hodně četla a učila se ….. (DRUHÁ TAJENKA). Po 
válce vystudovala pražskou konzervatoř a roku 
1948 dokončila DAMU. Svou první velkou roli 
dostala ve filmu Jiřího Krejčíka ….. (TŘETÍ 
TAJENKA). Po absolutoriu se na rok stala členkou 
Realistického divadla a potom přešla do 
Městských divadel pražských, kde zůstala až do 
konce svého života. Při práci na filmu se seznámila 
se scénáristou J. A. Novotným, který se později stal 
na krátkou dobu jejím manželem, s ním měla 
dceru Kristýnu. Jejím životem prošli další muži, 
jako například Václav ….. (ČTVRTÁ TAJENKA), Jiří 
Šlitr či Ladislav Rychman. Dodnes se spekuluje i o 
vztahu s Gérardem Philipem, který v roce 1955 
navštívil Prahu. Podle dostupných informací je 
jisté, že největší věhlas přinesl herečce film ….. 
(PÁTÁ TAJENKA). Irena Kačírková zemřela na …..      
(ŠESTÁ TAJENKA) 26. října 1985. 
FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Iniciály písničkáře Kryla; 
slovensky „jak“; MPZ Polska; citoslovce sykotu. – B. 
PRVNÍ TAJENKA; nedoručit. – C. Alkaloid v rulíku; 
TŘETÍ TAJENKA. – D. Hned; řeka v USA. – E. 

luštěte se zpravodajem

HERECKÉ LEGENDY – 1.  
Irena Kačírková – 24. 3. 1925 – 26. 10. 1985 

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  1/2025 
1. Javornici, 2. na posilnění formani, 3. na pilu, 4. formanka 

Tentokrát byli vylosováni:  
Iva Tošovská , Na Trávníku 1241, Rychnov nad Kněžnou; Jiří Novotný, SNP 
1352, Rychnov nad Kněžnou;  J. Mimrová 1568, Rychnov nad Kněžnou. 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout v Městském 
informačním centru na  náměstí.  

anglicky „inkoust“; římskými číslicemi 1001. – 14. Bulharská měna; 
SPZ Pardubic; pytlácké nástrahy; námořní poddůstojník. – 15. 
Kanón; atakoval; chem. značka lawrencia. – 16. Občanská 
demokratická aliance (zkr.); DRUHÁ TAJENKA. – 17. Paní; klam; 
kosatec. – 18. Osamocenost; ŠESTÁ TAJENKA. – 19. Určití v pořadí; 
okraj střech (v krajovém nářečí). 
NÁPOVĚDA: D – ALAMO, E – CARLA, 3 – ARIT, 5 – IPEL, 6 – AAM, 11 
– APA, 14 – MAAT.                                      Vladimír Čihák 
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším vydání zpravodaje.  

Planetka; emoce. – F. Část cyklistického závodu; domácky 
Anna. – G. Dvojčlen; orientální tržiště. – H. Evropan 
(slovensky); běloveská  kyselka; patřící primátům; značka 
miliampéru. – I. Vodní rostlina; eskymácké plavidlo. – J. 
Loudila; mořští kytovci; město u Brna. – K. Pásek; obyvatel 
Etiopie; prostředek na mazání. – L. Karetní trumf; pobídka; 
symetrála; SPZ Dolního Kubína; druh básníka. – M. Oslovovati 
ve třetí osobě; výrobce oken a dveří; ruská herečka žijící v 
Čechách. – N.  Nalévat; nadezdívka nad římsou; mys; naše 
objemové míry; mrchožravý pták.      
 
SVISLE: 1. Plovoucí kus ledu; část Prahy. – 2. Erbenovo dílo; 
PÁTÁ TAJENKA. – 3. Česati (ovoce); člen kočovného národa; 
nerost. – 4. Mezinárodní organizace novinářů (zkr.); 
způsobiti poranění soupeře. – 5. Slovenská řeka; vytažená 
část košile z kalhot; chem. značka astatu. – 6. Délková míra  
Iráku; objemová jednotka Nizozemí; stupeň citlivosti filmů; 
mistři meče. – 7. Pokynutí (básnicky); Mezinárodní označení 
souhvězdí Plachty (Vela); jezero v Rusku. – 8. Druhá tráva. – 
9. Brazilská bavlna; iniciály herce Kohouta. – 10. ČTVRTÁ 
TAJENKA. – 11. Řeka v Brazílii; Rudé Právo (zkr.). – 12. 
Španělský tenista. – 13. Poštovní novinová služba (zkr.); 
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prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

Kontakt: Vendula Borovská, +420 724 132 571 www.stating.cz

Profesionálního
předsedu SVJ

Facility
manažera

Rychnov
nad KněžnouKULTURA

Inzerujte v
Rychnovském
zpravodaji

• PRAVIDELNĚ
  OSLOVÍTE 6000
  DOMÁCNOSTÍ

• CENY OD 450,-

• MNOŽSTEVNÍ
  SLEVY

zpravodaj@rychnov-city.cz 



prodej / Novostavba RD Záměl, okr. RK
RD 5+kk, CP 831 m2. Garáž pro 2 auta, zimní 
zahrada, terasa, spíž, půda,… PENB: C

prodej / Byt 3+1 Vamberk 
Byt 3+1, CP 66 m2. 1.NP, lodžie, sklep. Původní,
udržovaný stav. PENB: D

PRONÁJEM / Byt 1+1 Solnice 
Částečně vybavený 1+1 v RD se zahradou
a samostatným vchodem, CP 61 m2. PENB: G

PRONÁJEM / Byt 1+kk Kostelec nad Orlicí
Vybavený, bezbariérový byt 1+kk, CP 41 m2.
Parkovací stání před domem. PENB: C

ProDEJ / zem. pozemky Benecko - Mrklov, CP 26.825 m2, 75 Kč/m2 
ProDEJ  / st. pozemek Kvasiny, CP 2.834 m2, 3 900 Kč/m2

ProDEJ  / kom. pozemek SY - Gruna, CP 8.784 m2, 950 Kč/m2

č. N13280
č. N13305
č. N13241

info v RK

2 895 000  KČ

10 000  KČ/měs.

10 950  KČ/měs.

N13228

N13343

N13335

N13346

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu
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